
/



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 734
Stavba: VN Voprava

KSO: CC-CZ:
Místo: Nová Ves u Chýnova Datum: 8. 9. 2021

Zadavatel: IČ:

Lesy ČR DIČ:

Uchazeč: IČ: 26071584
DŘEVOTVAR- ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. DIČ: CZ26071584

Projektant: IČ:

NDCon s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 232 968,65

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 8 232 968,65 1 728 923,42

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 9 961 892,07

Projektant Zpracovatel

Strana 1 z 68



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 734

Stavba: VN Voprava

Místo: Nová Ves u Chýnova
Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR
DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o.

Kód Popis

Náklady z rozpočtů 

SO.01 Hráz
SO.02

SO 02.1
SO 02.2
SO 02.3

SO.03

Spodní výpust
Požerák
Doplňující konstrukce požeráku
Potrubí spodní výpusti

Bezpečnostní přeliv a vývar
SO 03.01 Demolice stávajícího bezpečnostního přelivu, 

přápravné zemní práce
SO 03.02 Těleso bezpečnostního přelivu

SO 03.03 Vývar

SO 03.04 Dokončovací práce, zpětné zásypy, dlažby

SO 03.05 Obslužná lávka

SO.04
SO.05

SO.05.a
SO.05.b
SO.05.C
SO.05.d

SO.06
SO.07
VON

Zátopa
Terénní úpravy

Zemníky
Náhon
Pravý břeh nad zátopou
Uložení v lese

Příjezdová cesta
Vegetační úpravy
Vedlejší a ostatní náklady

Datum: 8. 9. 2021

Projektant:
Zpracovatel

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

NDCon s.r.o.

8 232 968,65
506 535,22 

739 632,54 

209 028,12 

33 416,88 

497 187,54 

4 956 938,22 

219 619,91 

3 561 157,50 

573 014,10 

259 471,14

343 675,57 

509 913,39 

530 703,90 

180 984,00 

143 045,20 

103 224,70 

103 450,00 

474 782,38 

23 611,00 

490 852,00

9 961 892,07
612 907,62 

894 955,37 

252 924,03 

40 434,42 

601 596,92 

5 997 895,25 

265 740,09

4 309 000,58 

693 347,06 

313 960,08 

415 847,44 

616 995,20 

642 151,72 

218 990,64 

173 084,69

124 901,89

125 1 74,50 

574 486,68

28 569,31 

593 930,92

Strana 2 z 68



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Voprava
Objekt:

SO.01 - Hráz

Místo: Nová Ves u Chýnova Datum: 8. 9. 2021

Zadavatel: Lesy ČR
Uchazeč: DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. I

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 506 535,22

D HSV Práce a dodávky HSV 506 535,22

D 1 Zemní práce 317 333,13

1 K 121103112 Skrývka zemin schopných zúrodnění ve svahu do 1:2 m3 195,000 34,00 6 630,00

PP
Online PSC

Skrývka zemin schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5 do 1:2 
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/121103112

PSC

W
W
W skrývka

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady spojené s naložením na dopravní prostředek nebo s přehozením do 3,0 m. 2. Ceny lze použít í pro těžení 
zemin schopných zúrodnění ve výkopiští, zemníku, i ulehlých z deponie.
Objem dle F. výkazu výměr
Plocha * tl.
650*0,3 195,000

2 K 162206113 Vodorovné přemístění do 100 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění m3 327,000 30,00 9 810,00

PP
Online PSC

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 50 do 100 m 
https://DodminkvMrs.cz/item/CS URS 2021 02/162206113

PSC

p

w
w
w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti, b) udržování sjízdnosti cest uvnitř 
násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou vyšší než*- 0,5 m, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu mimo výkopiště a násypiště.
Poznámka k položce:
Přebytek přeusnout k rozprostření na historickém zemníku 
skrývka
PlochaRozprostření*0,2
Součet

195,000
132,000
327,000

3 K 122151106 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 5000 m3 strojně m3 1 085,400 25,00 27 135,00

pp
Online PSC 

PSC

P

W
W
W výkopekDočasný

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3 
https://Dodnninkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/122151106
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.
Poznámka k položce:
Hloubení zákaldové rýhy pro konstrukci požeráku bude realizováno po výkopu základové rýhy tělesa zemní hráze. Hloubka výkopu rýhy je 
počítána hranice zákaldové spáry zemní hráze.
Rozměr podkaldního betonu je na každé straně rtozšířen o 0.5 m pro možnost uložení bednění.
Odkopávka pro rozšíření hráze 
Dle F. Výkazu výměr 
467 "Dočasná odkopávka 467,000

Strana 3 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://DodminkvMrs.cz/item/CS
https://Dodnninkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/122151106


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

w výkopekTrvalý 739 'Trvalý výkop zeminy na návodní straně hráze pro její rozšíření 739,000
w Výkopek Součet 1 206,000
w 90 % výkopku v tř. těžitelnosti 1 a 2
w výkopek* 0,9 1 085,400

4 K 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 120,600 57,00 6 874,20
pp Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3
Online PSC httDs://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/122251104

PSC Poznámka k soubonj cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

w 10 % výkopku v tř. 3
W výkopek * 0,1 120,600

5 K 162351103 Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 1 673,000 18,00 30114,00

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Online PSC httDs://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/162351103

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.

w Uložení do násypu v místě náhonu, tento prostor bude zároveň sloužit jako mezideponie
w výkopek "vše odvoz 1 206,000
w výkopekDočasný "odvoz zpět pro zásyp původní zeminou 467,000
w Součet 1 673,000

6 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 599,000 33,00 19 767,00

PP Nakládání, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3

Online PSC httDs://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/167151111

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1131 až-1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se

PSC měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; 
svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní 
prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) 
kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

w Objem zeminy pro dačsný výkopek bude jen složen a poté naložen
W výkopekDočasný 467,000
w Naložení zemin schopných zúrodnění
w PlochaRozprostření*0,2 132,000
w Součet 599,000

7 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 467,000 46,00 21 482,00

pp Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

Online PSC httas://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/174151101
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 
uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanoveni 

PSC objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubi, pňchází-li v úvahu.
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístěni výkopku. 5. Rozprostřeni 
zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh 
pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození 
svoaninv. tvto nákladvse oceňuiícenou 17411-1109 Příolatekza orohozenísvoanínv. 

w Uložení dočasného výkopku zpět do výkopu

Strana 4 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

w výkopekDočasný 467,000

8 K 171103202
Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 do hrází nádrží se zhutněním 100 % PS C s 
příměsí jílu přes 20 do 50 %

m3 1 240,000 73,00 90 520,00

PP

Online PSC

Uložení netříděných sypanin do zemních hrází z hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 pro jakoukoliv šířku koruny přehradních a jiných 
vodních nádrží se zhutněním do 100 % PS - koef. C s příměsí jílové hlíny přes 20 do 50 % objemu 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/171103202

PSC

P

w
w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro rozšíření névodního nebo vzdušného líce zemních hrází, jehož šířka je menší než 3 m; toto rozšíření se ocení cenou 
172 15-3102 Zřízení těsnícího jádra nebo šířky těsnící vrstvy přes 1 do3m.
Poznámka k položce:
Hutnění tělesa hráze po vrstvách tloušťky max. 200 mm.
Dle F výkazu výměr
1240 1 240,000

9 K 162351103 Vodorovné přemístění pres 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 1 240,000 18,00 22 320,00

PP

Online PSC

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m 
httD$://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/162351103

PSC

P

w
w
w

Poznámka k soubom cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům: toto přemístění se oceňuje individuálně.
Poznámka k položce:
Přemístěni zbývající zeminy po výkopu zákaldového bloku požeráku na dočasno skládku zeminy v retenčním prostoru nádrže.
Dovoz zeminy na hráze ze zemníků
Dle F výkazu výměr
1240 1 240,000

10 K 182201101 Svahování násypů stroj'ně m2 1 062,120 35,00 37 174,20

PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

Online PSO https://D0dminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/182201101

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zňzovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1:5. 2. Úprava ploch vodorovných

nebo ve sklonu do 1:5 se oceňuje cenami souboru cen 181 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně.
Poznámka k položce:
Svahování násypu tělesa hráze. Návodní strana v poměru 1:2,5 a vzdušní starana v poměru 1:2

w (Plocha hráze změřeno v autocadu - plocha koruny)*součinitel šikmosti líce
W (1143-47*3)*1,06 _____________________________________________________________________________________________ 1 062,120

11 K 171151101 Hutnění boků násypů pro jakýkoliv sklon a míru zhutnění svahu m2 1 062,120 14,00 14 869,68
PP
Online PSC

P

W
W

Hutnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých pro jakýkoliv sklon, délku a míru zhutnění svahu 
httDs://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/171151101

1 062,120

Poznámka k položce:
Hutněni svahovaného násypů návodní a vzdušní strany tělesa zemní hráze 
(Plocha hráze změřeno v autocadu - plocha koruny)*součinitel šikmosti líce 
(1143-47*3)*1,06

12 K 181006113 Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,2 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5 m2 141,000 11,10 1 565,10
PP
Online PSC
W
W piochaRozprostření
w
W RozprostřeníKoruna

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m 
httos://oodmÍnkv.urs.cz/Ítem/CS URS 2021 02/181006113

660,000

141,000

Objem dle F. výkazu výměr / tl.
132/0,2 "(koruna včetně svahů)
Pouze koruna = délka * šířka
47*3

13 K 181006123 Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,2 m schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5 m2 519,000 30,00 15 570,00
PP Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m

Strana 5 z 68

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://D0dminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/182201101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Online PSC https://nodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/181006123

w plochaROzprostření-RozprostřeníKoruna 519,000
14 K 181411122 Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 660,000 18,80 12 408,00

PP
Online PSC

PSC

P

W

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2 
https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/181411122
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až-1164 nejsou 
započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci, c) vypleti a zaléváni; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 80-43 Zalití rostlin 
vodou, dj srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:
Osetí ohumusovaných prostorů tělesa hráze. 
plochaRozprostření 660,000

15 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 9,900 110,50 1 093,95
PP
w

osivo směs travní krajinná-svahová
660*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 9,900

D 2 Zakládání 7 670,00

16 K 212752103 Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 200 pro 
liniové stavby m 26,000 295,00 7 670,00

PP

Online PSC

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném 
výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 200 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/212752103

PSC

P

w
w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) montáž a dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-52.1 Montáž 
tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03, b) opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-11..
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 
objektů, části A 01.
Poznámka k položce:
odvodnění na rubové straně zídky, obsyp denáže dle D.1.6. plocha v příčném řezu 0,75x0,50 m 
délka úseku
26 26,000

D 4 Vodorovné konstrukce 112 775,00
17 K 457531111 Filtrační vrstvy z hrubého drceného kameniva bez zhutnění frakce od 4 až 8 do 22 až 32 mm m3 43,500 836,00 36 366,00

PP
Online PSC

Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva bez zhutnění, frakce od 4-8 do 22-32 mm 
https://podminkv.urs.cz/itcm/CS URS 2021 02/457531111

PSC

W
W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pn jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. Ceny neplatí, je-li předepsáno míšení více frakcí kameniva v jedné vrstvě; 
tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) průměrné množství kameniva zatlačeného do podloží, b) 
urovnání líce vrstvy. 4. Objem se stanoví vm3 filtrační vrstvy. 5. Příplatek k cenám je určen pro položky-1111 až-2111.
Plocha dle F. výkazu výměr * tl.
435*0,1 43,500

18 K 464531112 Pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 63 až 125 mm z terénu m3 109,000 701,00 76 409,00
PP Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z hrubého drceného kameniva, z terénu, frakce 63 -125 mm
Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/464531112

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro zpevnění dna nebo svahů drceným kamenivem 63-125 mm prolévaným cementovou maltou s uzavírací vrstvou tl.do 50 

PSC mm z betonu, na povrchu uhlazenou; tyto práce se oceňuji cenami souboru cen 469 52-1. Zpevnění drceným kamenivem 63-125 mm
prolévaným cementovou maltou. 2. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých kamenů hmotnosti přes 500 kg dodatečným 
rozpojením na místě uložení. 3. Objem se stanoví v m3 pohozu. 

w Objem dle F. výkazu výměr
W 109

Strana 6 z 68

109,000

https://nodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/itcm/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/464531112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 998 Přesun hmot 68 757,09

19 K 998321011 Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité t 325,863 211,00 68 757,09
pp Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a kamenité dopravní vzdálenost do 500 m
Online PSC httDs://oodmmkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/998321011

Strana 7 z 68



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Voprava
Objekt:

SO.02 - Spodní výpust
Soupis:

SO 02.1 - Požerák

8. 9. 2021

NDCon s.r.o.

Místo: Nová Ves u Chýnova Datum:

Zadavatel:

Uchazeč:
Lesy CR
DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis IVIJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 209 028,12

D HSV HSV 209 028,12
D RD6 Požerák 201 276,61

1 K R.101 Podkladní betonové lože C30/37 XF3, XC2 - S3 m3 0,986 3 312,00 3 265,63
PP Podkladní betonové lože C30/37 XF3 S2

Poznámka k položce:
P Podkaldní vrstva pod základovým blokem požeráku je navržena z betonu třídy C30/37XF3, XC2 -konzistence S3 tl. 0.1 m.

w Rozměry dle D.2.5.
w Podkladní deska požeráku
w 2,9*3,4*0,1 0,986

2 K 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 4,560 4 990,00 22 754,40
Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/321321116

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro: a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních 
a komunikačních štol a základových výpustí hrází, podklad pod dlažbu dna vývaru, b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdomé, pokud jsou 
výjimečně použity v částech konstrukcí. 2. Ceny neplatí pro: a) předsádkový beton: tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43-. 1 
Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb, b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a 
výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu, c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu: tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- 

pgj.. Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu prostředí, d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukci, různých dutin
apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na : a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy, b) 
spojovací vrstvu na pracovních spárách, c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýchání, d) odstraněni 
drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech, e) osazení kotevních želez pn betonování konstrukce, f) ztížení 
práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod.. 4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou započteny náklady 
na těsnění dilatačních a pracovních spař, tyto se oceňují cenami souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a 
monolitické. 5. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá. 

p Poznámka k položce:
Konstrukce základového bloku požeráku bude z betonu třídy min. 030/37XF3, XC2 konzistence S3

W Rozměry dle D.2.5.
W základový blok požeráku ŠxDxV
W 1,9*2,4*1 4,560

Strana 8 z 68

https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/321321116


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

3
K

3
2
1
3
5
1
0
1
0

B
ednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení

m
2

8
,6

0
0

9
9
5
,0

0
8 5

5
7
,0

0

PP
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních kom

or, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

O
nline PSC

https://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 02/321351010

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapálených nebo nezapálených, b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo 
skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým

 bedněním
, 

prefabrikovaným
 bedněním

 apod., krom
ě betonového prefabrikovaného bednění. 2. C

eny neplatí pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto 
náklady se oceňují individuálně: b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenam

i souboru cen 321 35-6111 až -6940 
O

bedněni a odbednění spirál a savek, c) bedněni základových pasů, tyto práce lze ocenit cenam
i 27.35 katalogu 801-1. 3. V

 cenách jsou 
započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3, b) bednění v provedení, 

které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V
 cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce: 

tyto se oceňují cenam
i katalogu 800-3 Lešení. 5. P

locha se stanoví v m
2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. P

ři výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3

.

WWW

P
oznám

ka k položce:
Zřízení bednění podkladního betonu a základového bloku požeráku.
R

ozm
ěry dle D

.2.5.
základový blok požeráku 2*(Š

+D
)xV

bedneni
8,600

4
K

321352010
B

ednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění
m

2
8,600

286,00
2 459,60

B
ednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních kom

or, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

O
nline PSC

https://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 

02/321352010

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapálených nebo nezapálených, b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo 
skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým

 bedněním
, 

prefabrikovaným
 bedněním

 apod., krom
ě betonového prefabrikovaného bednění. 2. C

eny neplatí pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto 
náklady se oceňují individuálně: b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňuji cenam

i souboru cen 32135-6111 a
ž-6940 

O
bednění a odbednění spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenam

i 27.35 katalogu 801-1. 3. V
 cenách jsou 

započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objem
u jednotlivě do 1 m

3, b) bednění v provedení, 
které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V

 cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce: 
tyto se oceňují cenam

i katalogu 800-3 Lešení. 5. P
locha se stanoví v m

2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. P
ři výpočtu rozvinuté 

plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objem
u jednotlivě do 1 m

3
.

P
oznám

ka k položce:
O

dstraněni bednění podkladního betonu a základového bloku požeráku.
w

bedneni
8,600

5 
K
 

321368211
V

ýztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí
t

0,161
60 503,00

9 740,98
V

ýztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních kom
or, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 

PP 
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů
jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv prům

ěru a roztečí 
O

nline PSC
 

httpsV
/podm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/321368211

PSC

PWwww

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny lze použit i pro: a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách, b) výztuž koster obalených sítí: potažení kostry hustým
 pletivem

 se 
oceňuje individuálně, c) výztuž z a rm

okošů. 2. V
 cenách jsou započteny í náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem

. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí pn přepravě a m

ontáži 
výztuže z vyztužených koster: tyto se oceňují cenam

i souboru cen 320 36-0 S
vařované nosné spoje. 4. M

nožství jednotek se stanoví v t 
hm

otnosti výztuže bez prostňhu.
P

oznám
ka k položce:

M
inim

ální krytí výztuže bude 70 m
m

 a bude zajištěno betonovým
i dystančníky. Váha K

A
R

I sítě je
 uvažována 9,1 kg/m

2.
R

ozm
ěry dle D

.1.3. a D
.1.4. 

základový blok požeráku
"vodorovné sítě horní a spodní” 2,4*1,9*2 

9,120
"svislé sítě = obvod * výška vč, přesahu” 2*(2,4+1,9)*1,0 

8,600

Strana 9 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/321351010
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/321352010


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

w
PlochaKari8

Součet
17,720

w
PlochaKari8*9,1 "hm

otnost na m
2"/1000

0,161
6

K
R

125
P

refabrikovaný požerák
soubor

1,000
154 499,00

154 499,00
PP

P
refabrikovaný požerák

P
oznám

ka k položce: 
cena zahrnuje
- výrobu a dopravu
- m

ontáž na m
ístě

- pevné vybavení požeráku tj:

P
- oboustranná stupadla
- osazené U

 profily 80x40 pro dluže ti 60 m
m

, pro dvě řady-dluží
- gum

ové těsnící prolil pracovní spáry pro napojení obetonávky spodní výpusti

P
ožerák bude z betonu třídy m

inim
álně 030/37X

F3.
C

ekový objem
 betonu je

 4,4 m
3.

D
99

P
řesun hm

ot
7 751,51

7
K

998321011
P

řesun hm
ot pro hráze přehradní zem

ní a kam
enité

t
36,737

211,00
7 751,51

PP 
Přesun hm

ot pro objekty hráze přehradní zem
ní a kam

enité dopravní vzdálenost do 500 m
O

nline PSC
 

httns://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/998321011

Strana 10 z 68



S
O

U
P

IS
 PR

A
C

Í
S

tavba:
V

N
 V

o
p
ra

va
O

bjekt:
S

O
.0

2 - S
podní výp

u
st

S
oupis:

SO
 02.2 - D

oplňujíc
onstrukce požeráku

8. 9. 2021

N
D

C
on s.r.o.

Ing. F
ran

tiše
k V

a
cká

ř

M
ísto:

N
ová V

e
s u C

hýnova
D

atum
:

Z
a

d
a

va
te

l:
U

chazeč:

Lesy Č
R

D
Ř

E
V

O
T

V
A

R
 - Ř

E
M

E
S

LA
 a S

T
A

V
B

Y
, s.r.o.

P
rojektant:

Z
pracovatel:

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

33 416,88

D
H

SV
H

SV
33 416,88

D
R

D
7

D
oplňující ko

n
stru

kce
 požeráku

33 321,25

1
K

R
106

U
zam

ykatelný poklop požeráku
kpl

1,000
10 280,00

10 280,00

P

P
oznám

ka k položce:
P

oklop požeráku bude tvořen ocelovým
 3 m

m
 silným

 lístkovým
 plechem

 s m
adlem

 pro zvednutí. P
oklop bude zajištěn ocelovým

i prvky. K
 

zam
čení bude použit visací zám

ek osazen do oka na pevném
 rám

u.
C

ena  zahrnuje:
-rám
- kotvení rám

u do požeráku
- panty
- petlice
- zám

ek
- osazení na m

ístě
- zarážka proti vysazení
- ocelová tyč opatřená hákem

 pro vytahování dluží

2
K

934956124
H

radítka z dubového dřeva tl 50 m
m

m
2

4,350
2 175,00

9 461,25

PPO
nline PSC

P
řepadová a ochranná zařízení nádrží dřevěná hradítka (dluže požeráku) š.150 m

m
, bez nátěru, s potřebným

 kováním
 z dubového dřeva, ti. 

50 m
m

httD
s://podm

inkv.urs.cz/Ítem
/C

S URS 2021 02/934956124

PSC

P
oznám

ka k soubom
 cen:

1. C
eny-3111 a

ž-3116 lze použít i pro lávky o několika polích. K
aždé pole se však z hlediska volby ceny považuje za sam

ostatnou lávku. 2. V 
cenách jsou započteny i náklady na nezbytné kováni a spojovací prvky. 3. M

nožství m
ěrných jednotek: a) u cen -3111 a

ž-3116 se stanoví v 
m

2 plochy obsluhovacích lávek, b) u cen -6111 až -6222 se stanoví v m
2 pohledové plochy hradítek a stavidlových tabulí

P
oznám

ka k položce:
D

luže požeráku budou osazeny pouze do drážky ve vzdálenosti 0,5 m
 od nátokové stěny. D

luže budou dubové, délky 1,06 m
. šířka dluží bude 

v rozm
ezí 100-160 m

m
. 

Tloušťka dluží bude 50 m
m

.

P
C

ena zahrnuje:
- osazení
- kování a spojovací prvky (šrouby, m

atice, oka pro vytažení 2 ks na každé dluží)
- vytahovací tvč s hákem

 na konci oro vytažení dluže

3
K

936501111
Lim

nigrafická lať
m

3,500
3 880,00

13 580,00
ppO

nline PSC
Lim

nigrafická lať osazená v jakém
koliv sklonu 

https://D
odm

inky.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 

02/936501111

Strana 11 z 68

https://Dodminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/936501111


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

PSC

p

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 ceně jsou započteny i náklady na provedení úpravy podkladů na nosné konstrukci. 2. M
nožství jednotek se stanoví v m

 celkové délky 
lim

nigrafické latě.
P

oznám
ka k položce:

Lať bude osazena na vnější pravé straně vrchního bloku opožeráku. a bude opatřena označením
 hodnotam

i m
ax, m

in a provozní hladiny

D
99

P
řesun hm

ot
95,63

4
K

998322011
P

řesun hm
ot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové

t
0,483

198,00
95,63

PP 
Přesun hm

ot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m
O

nline PSC
 

httos://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/998322011

Strana 12 z 68



SO
U

PIS PRACÍ
S

tavba:
V

N
 V

o
p

ra
va

O
bjekt:

S
O

.0
2 - S

p
o

d
n

í výp
u

st
S

oupis:
SO

 02.3 - Potrubí s
dní výpusti

M
ísto:

N
ová V

e
s u C

hýnova
D

atum
:

8. 9. 2021

Z
a

da
va

tel:
L

e
sy  Č

R
P

rojektant:
N

D
C

on s.r.o.

U
chazeč:

D
Ř

E
V

O
T

V
A

R
 - Ř

E
M

E
S

LA
 a S

T
A

V
B

Y
, s.r.o.

Z
p

ra
co

va
te

l:
Ing. F

ran
tišek V

a
cká

ř

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

497 187,54

D
H

SV
HSV

497 187,54

D
1

Z
e

m
ní práce

32 4
6

0
,0

0

1
K

122251104
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem
 do 500 m

3 strojně
m

3
200,000

57,00
11 400,00

PPO
nline PSC

O
dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti i skupiny 3 přes 100 do 500 m

3 
httD

s://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 

02/122251104

PSC

WW
vykopek

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naložení na dopravní prostředek.

V
ýkopek dle F. Výkazu vým

ěr
200

200,000

2
K

162351103
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m

3
380,000

18,00
6 840,00

PPO
nline PSC

PSC

www

V
odorovné přem

ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
 dopravním

 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením
 bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m
 

httD
s://D

odm
Ínkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 

02/162351103

P
oznám

ka k souboru cen:
1. P

řem
ísřuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. C

eny nelze použít, předepisuje-li projekt přem
ístit výkopek na m

ísto nepřístupné obvyklým
 

dopravním
 prostředkům

: toto přem
ístění se oceňuje individuálně.

O
dvoz na m

ezideponii a zásyp zpět 
vykopek+zásyp
Přebytek bude uložen v m

ístě náhonu
380,000

3
K

167151111
N

akládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m
3

m
3

180,000
33,00

5 940,00

PPO
nline PSC

N
akládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, m

nožství přes 100 m
3, z hornin třídy těžitelnosti i, 

skupiny 1 až 3
httD

s://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 

02/167151111

PSC

w

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny -1131 až-1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m
 vodorovně; vodorovná vzdálenost se 

m
ěří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hrom

ady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m
 svisle; 

svislá vzdálenost se m
ěří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v m

ístě hrom
ady nebo v m

ístě dopravní plochy p
iv dopravní 

prostředek na suchu. U
vedenou svislou vzdálenost 4 m

 lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m
, jestliže je

 vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) 
kratší než 20 m

 nejm
éně o troinésobek zvětšení výšky přes 4 m

. 2. M
nožství m

ěrných iednotek se určí v rostlém
 stavu horniny. 

zásyp
180,000

4
K

174151101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou se zhutněním

m
3

180,000
46,00

8 280,00

Strana 13 z 68



PČ
 Typ 

Kód
Popis

M
J

PPO
nline PSC

PSC

Ww
 

zásyp

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením
 výkopku ve vrstvách se zhutněním

 jam
, šachet, rýh nebo kolem

 objektů v těchto 
vykopávkách
https://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/174151101

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické m
eliorace a zem

ědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenam

i souboru cen 174 Zásyp rýh pro dněny. 2. V
 cenách je započteno přem

ístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m
 od kraje výkopu nebo 

zasypávaného prostoru, m
ěřeno k těžišti skládky. 3. O

bjem
 zásypu je rozdíl objem

u výkopu a objem
u do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady. O
bjem

 potrubí do D
N

 180, příp. i s obalem
, se od objem

u zásypu neodečítá. P
ro stanovení 

objem
u zásypu se od objem

u výkopu odečítá i objem
 obsypu potrubí oceňovaný cenam

i souboru cen 175 O
bsyp potrubí, pňchází-li v úvahu. 

4. O
dklizení zbylého výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikm

ým
i stěnam

i pro podzem
ní vedení nebo zásypu jam

 a rýh pro podzem
ní 

vedení se oceňuje cenam
i souboru cen 167 N

akládáni výkopku nebo sypaniny a 162 V
odorovné přem

ístění výkopku. 5. R
ozprostření 

zbytého výkopku podél výkopu a nad výkopem
 po provedení zásypů zářezů se šikm

ým
i stěnam

i pro podzem
ní vedení nebo zásypu jam

 a rýh 
pro podzem

ní vedení se oceňuje cenam
i souborů cen 171 U

ložení sypaniny do násypů. 6. V
 cenách nejsou zahrnuty náklady na prohozeni 

svoaninv.  tvto nákladvse oceňuiícenou 17411-1109 P
řiplatekza prohozenísvoaninv.

O
bnovení hráze 

180

M
nožství 

J.cena [C
ZK] 

C
ena celkem

 [C
ZK]

180,000

D
R

D
10

O
d
pa

d
ní p

o
tru

b
í požeráku

3
5

4 056,21
5

K
321321116

K
onstrukce  vodních staveb ze ŽB

 m
razuvzdorného tř. C

 30/37
m

3
15,272

4 990,00
76 207,28

PP
K

onstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních kom
or, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 

výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s m
razovým

i cykly tř. C
 30/37

O
nline  PSC

 
https://D

0dm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 

02/321321116

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny lze použít i pro: a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních 
a kom

unikačních štol a základových výpustí hrází, podklad pod dlažbu dna vývaru, b) betony nevodostavebné a nem
razuvzdom

é, pokud jsou 
výjim

ečně použity v částech konstrukcí. 2. C
eny neplatí pro: a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenam

i souboru cen 313 43-. 1 
P

ředsádkový beton konstrukcí vodních staveb, b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenam
i souboru cen 451 31-51 P

odkladní a 
'výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu, c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenam

i souboru cen 457 31- 
Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivním

u prostředí, d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin 
apod.; tyto se oceňují cenam

i souboru cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.. 3. V
 cenách jsou 

započteny i náklady n
a

: a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem
 nebo odstraněním

 betonové vrstvy, b) 
spojovací vrstvu na pracovních spárách, c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním

 vlivům
 a proti vysýchání, d) odstranění 

drátů z líce konstm
kce a na úpravu líce v m

ístě po odstraněných drátech, e) osazení kotevních želez pn betonování konstrukce, f) ztížení 
práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod.. 4. V

 cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou započteny náklady 
na těsnění dilatačních a pracovních spař, tyto se oceňují cenam

i souborů cen 953 33 části A
08 katalogu 801-1 B

udovy a haly - zděné a 
m

onolitické. 5. O
bjem

 se stanoví v m
3 betonové konstnjkce; objem

 dutin jednotlivě do 0,20 m
3 se od celkového objem

u neodečítá.

P
oznám

ka k položce:
K

onstrukce obetonování odpadního koryta spodní výpusti bude z betonu třídy m
in. C

30/37X
F3, X

C
2 konzistence S

3
WWWWWWWWW

O
betonování odpadního potrubí spodní výpusti 

R
ozm

ěry jsou odečteny z výkresu D
.2.5. a D

.2.3.
C

elková plocha obetonování (výpočet obsahu lichoběžníka)*délka 
((1,30+

0,89)/2*0,98+
1,30*0,15)*14,7

O
dečtena bude plocha železobetonového potrubí D

N
1000 (plocha kruhu)

-((3.14*0,56A2)/4)*14,7
podesta před požerákem
1*1*0,25
S

oučet

18,641

-3,619

0,250

6
K

321351010
B

ednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení
m

2
37,4561

995,00
37 268,72

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních kom
or, spodní stavby vodních elektráren, 

jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

O
nline PSC

 
https://podm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 02/321351010

Strana 14 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/174151101
https://D0dminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/321321116
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/321351010


PČ
 Typ 

Kód 
P

opis 
M

J 
M

nožství 
J.cena [C

ZK
] 

C
ena celkem

 [C
ZK]

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených, b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo 
skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým

 bedněním
, 

prefabrikovaným
 bedněním

 apod., krom
ě betonového prefabrikovaného bednění. 2. C

eny neplatí pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto 
náklady se oceňují individuálně: b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenam

i souboru cen 321 35-6111 až -6940 
O

bednění a odbednění spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenam
i 27.35 katalogu 801-1.3. V

 cenách jsou 
započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3, b) bednění v provedení, 

které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V
 cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce: 

tyto se oceňují cenam
i katalogu 800-3 Lešení. 5. P

locha se stanoví v m
2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. P

ň výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3

.

P
oznám

ka k položce:
Zřízení bednění základové desky a obetonování odpadního potrubí spodní výpusti. C

ena zahrnuje zaklopeni vršku obetonování.
w

 
B

ednění podkladního betonu tl. 150 m
m

W
 

2*(0.15*14,7)
W

 
B

ednění obetonování odpadního potrubí spodní výpusti
w

 
S

těny obetonování
W

 
1,09*2*14,7

W
 

podesta před požerákem
W

 
4*1*0,25

W
 

bedneni 
S

oučet

4,410

32,046

1,000
37,456

7
K

321352010
B

ednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění
m

2
37,456

286,00
10 712,42

B
ednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních kom

or, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

O
nline PSC

httD
s://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/321352010

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených, b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo 
skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým

 bedněním
, 

prefabrikovaným
 bedněním

 apod., krom
ě betonového prefabrikovaného bedněni. 2. C

eny neplatí pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto 
náklady se oceňuji individuálně: b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenam

i souboru cen 321 35-6111 až -6940 
O

bednění a odbednění spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenam
i 27.35 katalogu 801-1.3. V

 cenách jsou 
započteny i náklady na: aj podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3, b) bednění v provedení, 

které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V
 cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce: 

tyto  se oceňují cenam
i katalogu 800-3 Lešení. 5. P

locha se stanoví v m
2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. P

ň výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3

.

P
oznám

ka k položce:
O

dstraněni bednění základové desky a obetonování odpadního potrubí spodní výpusti.
w

bedneni
37,456

8 
K
 

321368211
V

ýztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí
t

0,691
60 503,00

41 807,57

PPO
nline PSC

PSC

PWWWW

V
ýztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních kom

or, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů 
jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv prům

ěru a roztečí 
https://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 

02/321368211
P

oznám
ka k souboru cen:

1. C
eny lze použit i pro: a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách, b) výztuž koster obalených sítí: potažení kostry hustým

 pletivem
 se 

oceňuje individuálně, c) výztuž z arm
okošů. 2. V

 cenách jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem
. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí pň přepravě a m
ontáži 

výztuže z vyztužených koster, tyto se oceňují cenam
i souboru cen 320 36-0 S

vařované nosné spoje. 4. M
nožství jednotek se stanoví v t 

hm
otnosti výztuže bez prostnhu.

P
oznám

ka k položce:
K

ryti výztuže bude 70 m
m

 a bude zajištěno betonovým
i dystančníky. Váha K

A
R

I sítě je
 předpokládána na 9,1 kg/m

2.
Výztuž z KAR

I 8x100x100 m
m

 
Váha KAR

I sítě je 9.1 kg/m
2

Výztuž obetonování odpadního potrubí spodní výpusti 
(1,19+2*0,4+2*0,94+0,8)*14,7*9,1 /1000

0,625

Strana 15 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/321368211


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

w
výztuž desky pod požerákem

 = plocha * hm
otnost na m

2
w

2,3*2,3*12,5/1000
0,066

w
Součet

0,691
9

K
452312131

S
edlové lože z betonu prostého tř, C

 12/15 otevřený výkop
m

3
0
,1

2
0

2 990,00
358,80

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném

 výkopu sedlové lože pod potrubí z betonu tř. C
 12/15

O
nline PSC

https://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 

02/452312131

P
oznám

ka k souboru cen:
PSC

1. C
eny-1121 a

ž-1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 2. C
eny-2121 a

ž-2191 a -2192 jsou 
určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

p
P

oznám
ka k položce:

S
edlové lože z prostého betonu třídy C

12/15. P
ro podepření uložených železobetonových trub.

w
Betonové sedlo pro usazení železobetonových trub

w
(0,5*0,2*0,2)*6

0,120
10

K
820441113

P
řeseknutí železobetonové trouby D

N
 přes 400 do 600 m

m
kus

1
,0

0
0

7173,00
7 173,00

PP
Přeseknutí železobetonové trouby v rovině kolm

é nebo skloněné k ose trouby, se začištěním
 D

N
 přes 400 do 600 m

m
O

nline PSC
https://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/820441113

PSC
P

oznám
ka k souboru cen:

1. M
nožství se stanoví v ks jednotlivých přeseknutí.

w
1

1,000

11
K

822422111
M

ontáž potrubí z trub T
Z

H
 s integrovaným

 pryžovým
 těsněním

 otevřený výkop sklon do 20 %
 D

N
 500

m
14,700

703,00
10 334,10

PP
M

ontáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném
 výkopu ve sklonu do 20 %

 s integrovaným
 pryžovým

 těsněním
 D

N
 500

https://D
O

dm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/822422111

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

enu 57-2111 lze použit i pro m
ontáž potrubí z trub železobetonových D

N
 1600.

P
oznám

ka k položce:
D

élka uložení odpadního potrubí spodní výpustí.
C

elková délka odpadního potrubí spodní výpusti
14,7 

14,700

12
M

59222024
trouba  ŽB

 hrdlová D
N

 500
m

15,000
1 948,00

29 220,00
PP

trouba ŽB hrdlová D
N

 500
w

T
rouba železobetonová hrdlová D

N
1000, počet dle D

.1.3.
w

15
15,000

13
M

13021013
tyč ocelová kruhová žebírková D

IN
 488jakost B

500B
 (10 505) výztuž do betonu D

 12m
m

t
0,005

37 800,00
189,00

PP 
tyč ocelová kruhová žebírková D

IN
 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 12m

m
P

oznám
ka k položce:

Tyč pro uchycení rádlovacího drátu. Tyč bude ohnuta do tvaru písm
ene U

 a zabetonována do podkladního betonu. 
H

m
otnost: 0,222 kg/m

. P
rům

ěr tyče je
 12 m

m
.

C
ena zahrnuje:

- m
ateriál

O
nline P

$C
 

PSC

PWW

- ohýbání
- m

ontáž

www

T
yč pro vyvázání drátu

V
áha drátu je

 0.222 kg/m
2 

((0.222*0,8*2)*14,7)/1000
0,005

14 
M
 

13021010
tyč ocelová kruhová žebírková D

IN
 488jakost B

500B
 (10 505) výztuž do betonu D

 6m
m

t
0,015

49 910,00
748,65

PPwww

tyč ocelová kruhová žebírková D
IN

 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 6m
m

O
hnutá výztuž pro přikotvení potrubí 6 m

m
V

áha drátu je
 0.22 kg/m

 
((4,5*0.22)*14,7)/1000

0,015
15 

K
 

R
.101

P
odkladní betonové lože C

30/37 X
F3, X

C
2 - S

3
m

3
2,940

3 312,00
9 737,28

PP 
Podkladní betonové lože C

30/37 XF3 S2

Strana 16 z 68

https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://DOdminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/822422111


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

P
oznám

ka k položce:
P

B
etonová podkaldní vrstva odpadního potrubí spodní výpusti z betonu třídy C

25/30X
F3, X

C
2-konzistence S

3 ti. 0.15 m
.

W
Vrstva podkladního betonu odpadního potrubí spodní výýusti

W
R

ozm
ěry jsou odečteny z výkresu D

.1.5.
w

R
ozm

ěr podkladního betonu (š*v)* délka
w

2,00*0,1*14,7
2,940

16
K

R
102

V
ýtoková šachta včetně zákrytové desky (dodání + m

ontáž)
soubor

1,000
122 378,00

122 378,00
PP

V
ýtokové šachta včetně zákrytové desky (dodání + m

ontáž)
P

oznám
ka k položce:

P
oložka zahrnuje železobetonovu výtokovou šachtu dle D

.2.4., D
. 2.5. a podrobného výkresu D

.2.7. pro uklidnění vody pod spodní výpustí.
P

výtoková jím
ka půdorysného rozm

ěru 2,1 x 2,1, tloušťka stěny 0,30 m
. V

nitřní hloubka 1,55 m
, hloubka vody 0,30 m

. V
ýtok do strany 

otevřeným
 lichoběžníkovým

 profilem
 do odtokového koryta vedouci do vývaru pod bezpečnostním

 přelivem
. Zákrytová deska ti 200 m

m
 

2,1x2.1 m
. O

biem
 betonu 5,5 m

3.

17
K

931992122
V

ýplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 30 m
m

m
2

1,466
559,00

819,49
PP

V
ýplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 30 m

m
O

nline PSC
httos://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/931992122

PSC

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozm
ěr a uložení do bednění dilatační spáry s nutným

 
zajištěním

 před betonáži. 2. V
 cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry a vložení líšt zkosení dilatační spáry, tm

elení 
dilatační spáry s předtěsněním

, tytose oceňuji souborem
 cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily a tm

ely.
P

oznám
ka k položce:

Zídka bude rozdělena na dilatační úseky délky m
axim

álně 12 m
. D

ilatační spáry budou šířky 20 m
m

 s extrudovaným
 polystyrenem

 - spára na
p

povrchu vyplněná trvale pružným
 tm

elem
 s m

axim
ální přípustnou deform

ací m
inim

álně 25%
 na hloubku m

in. 20 m
m

.

M
nožství se cituace D

.1.2. a řezu D
. 1.4

w
plocha m

ezi šachtou a obetonávkou spodní výpusti
w

((1,39+0,96)/2*1,07+1,39*0,15)
1,466

18
K

931994142
T

ěsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým
 tm

elem
 do pl 4,0 cm

2
m

1,821
3 900,00 

7 101,90
PP 

Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tm
ely tm

elem
 polyuretanovým

 spáry dilatační do 4,0 cm
2

O
nline  PSC

 
https://podm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 02/931994142

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách těsnění spár pásy těsnicím
i jsou započteny náklady na rozm

ěření délky pásu v konstrukci, nastřihaní a lepení pásu na 
požadovaný rozm

ěr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitrních k volném
u 

pohybu během
 betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry. 2. V

 cenách těsnění styčné spáry profilem
 jsou 

započteny náklady na nastříháni, vložení a nalepení profilové pryže z nevodotěsného m
ikrotenového profilu nebo vodotěsného 

vodoubobtnajíciho profilu do drážky styčné spáry m
ezi prefa dílci během

 m
ontáže konstrukce zejm

éna přesýpaných objektů. 3. Těsnění 
tm

elem
 se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném

 lištam
i o ploše do 1,5 cm

2 u pracovních spár 
a 4 cm

2 u dilatačních spár. V
 ceně jsou započteny náklady na penetraci pro lepši pnlnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separačnl 

PSC
 

vložky tm
elu pro oddělení polystyrénové výplně dilatační spáry a uhlazeni tm

elu. 4. Těsnění spárovým
 profilem

 ze silikonu nebo uretanu jako
náhrada za pohledové výplně obsahuje nastřihaní a slepení pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištam

i, zkosení čela spáry 
do 20/20 m

m
 nebo do 40/40 m

m
. 5. Těsnění sm

rštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tm
elem

 a rubové povrchovým
 pásem

 
dilatačním

, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy tloušťky betonové stěny. 6. V
 cenách nejsou započteny náklady na: a) bednění 

pracovních a dilatačních čel, bednění podpěr těsnicího pásu svisle uložených, tyto se oceňují cenou 327 35-3112, b) bednění podpěr 
těsnicího pásu vodorovně uložených, tyto se oceňuji cenou 421 35-3112, c) vložení polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem

 
cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu, d) u cen -4171 a -4172 na tm

elení spáry pod izolačním
 pásem

, tyto se oceňují cenam
i - 

4131 a
ž-4142, e) učen -4171 a -4172 na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenam

i katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a 
nlvnům

.
P

oznám
ka k položce:

Zídka bude rozdělena na dilatačni úseky délky m
axim

álně 12 m
. D

ilatační spáry budou šířky 20 m
m

 s extrudovaným
 polystyrenem

 - spára na 
P 

povrchu vyplněná trvale pružným
 tm

elem
 s m

axim
ální přípustnou deform

ací m
inim

álně 25%
 na hloubku m

in. 20 m
m

.

M
nožství se cituace D

.1.2. a řezu D
.1.4

W
 

Zatm
elení po obvodu trouby spodní výpusti v průchodu skrz šachtu pod spodní výpustí

w
 

V
nější prům

ěr * pí
W

 
0,58*3,14 

1,821

Strana 17 z 68

https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/931994142


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

D
4

V
o
d
o
ro

vn
é ko

n
stru

kce
93 851,43

19
K

457572311
F

iltrační vrstvy z kam
eniva těženého drobného se zhutněním

 frakce od 0 až 1 do 2 až 4 m
m

m
3

10,953
783,00

8 576,20
PP

Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z drobného těženého kam
eniva se zhutněním

 do 10 pojezdů/m
3, frakce od 0-1 do 2-4 m

m
O

nline PSC

PSC

WWWWw
 

w
 

w

https://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 

02/457572311
P

oznám
ka k souboru cen:

1. C
eny jsou určeny při jakém

koliv m
nožství filtračních vrstev. 2. C

eny neplatí, je-li předepsáno m
íšení více frakcí kam

eniva v jedné vrstvě; 
tyto práce se oceňují individuálně. 3. V

 cenách jsou započteny i náklady na: a) prům
ěrné m

nožství kam
eniva zatlačeného do podloží, b) 

urovnání líce vrstvy. 4. O
bjem

 se stanoví v m
3 filtrační vrstvy. 5. P

říplatek k cenám
 je určen pro položky -1111 až-2111. 

podsyp pod rovnaninu koryta od šachty k vývaru 
(1,1 *1,41 *2+

0,5)*0,15*13,66 
křídla požeráku
2*5,78*0,15*(2,2+

0,6+0+
0,6)/2 

podklad pod šachtu 
2,5*2,5*0,1 
S

oučet

7,380

2,948

0,625

20
K

463211153
R

ovnanina objem
u přes 3 m

3 z lom
ového kam

ene tříděného hm
 přes 200 do 500 kg s urovnáním

 líce
m

3
29,507

2 890,00
85 275,23

PPO
nline PSC

 

PSC

W

R
ovnanina z lom

ového kam
ene neupraveného pro podélné i příčné objekty objem

u přes 3 m
3 z kam

ene tříděného, s urovnáním
 líce a 

vyklínováním
 spár úlom

ky kam
ene hm

otnost jednotlivých kam
enů přes 200 do 500 kg 

https://oodm
m

kv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/463211153

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách -1144, -1145, -1146, -1154, -1155, -1156 a -
1157 jsou započteny i náklady na uložení klestu a na vykopávku hlíny a je

jí 
přem

ístění ze vzdáleností do 20 m
.

rovnanina koryta od šachty k vývaru = (hlubka koryta * součinitel délky po šíkm
ině * dvě strany + šířka dna)*tl. konstrukce ' 

délka
w

(1,1*1,41*2+
0,5)*0,4*13,66

w
křídla požeráku

w
2*5,78*0,5*(2,2+

0,6+
0+0,6)/2

w
S

oučet

19,681

9,826
29,507

21
K

998322011
P

řesun hm
ot pro hráze přehradní zděné, betonové a železobetonové

t
84,949

198,00
16 819,90

PP
Přesun hm

ot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m
O

nline PSC
https://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/998322011

Strana 18 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/457572311
https://oodmmkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/463211153
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998322011


SO
U

PIS PRACÍ
S

tavba:
V

N
 V

o
p

ra
va

O
bjekt:

S
O

.0
3 - B

e
zp

e
čn

o
stn

í 
liv a výva

r

S
oupis:

SO
 03.01 - D

em
olice

távajícího bezpečnostního přelivu, přápravné zem
ní práce

M
ísto:

N
ová V

e
s u C

hýnova
D

atum
:

8. 9. 2021

Z
a

d
a

va
te

l:
L

e
sy  Č

R
P

rojektant:
N

D
C

on s.r.o.

U
chazeč:

D
Ř

E
V

O
T

V
A

R
 - Ř

E
M

E
S

LA
 a S

T
A

V
B

Y
, s.r.o.

Z
p

ra
co

va
te

l:
Ing. F

ran
tiše

k V
a
cká

ř

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

219 619,91

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
219 619,91

D
1

Z
e

m
ní práce

194 311,91

1
K

114203103
R

ozebrání dlažeb z lom
ového kam

ene nebo betonových tvárnic do cem
entové m

alty
m

3
33,600

808,00
27 148,80

PPO
nline PSC

PSC

WW
 

D
em

oliceD
lažby

R
ozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením

 na dopravní prostředek dlažeb z lom
ového kam

ene nebo betonových tvárnic do cem
entové m

alty 
se spáram

i zalitým
i cem

entovou m
altou 

https://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/114203103

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro rozebráni: a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, pň hloubce vody do 300 m
m

 nad původně upraveným
 ložem

 pro 
dlažbu: b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lom

ového kam
ene na suchu, nad vodou i ve vodě, pň hloubce vody do 3 m

 nad kótou 
projektovaného rozebráni; c) schodů z lom

ového kam
ene. 2. C

eny nelze použít pro rozebrání: a) dlažeb ve vodě pň hloubce vody přes 300 
m

m
 nad původně upraveným

 ložem
 pro dlažbu; b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lom

ového kam
ene ve vodě pň hloubce vody 

pře 3 m
 nad kótou projektovaného rozebrání; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V

 cenách jsou započteny i náklady na: a) naložení kam
ene 

nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 3 m
 za břehovou čáru; b) uložení m

ateriálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, 
získaného pň bourání schodů, do 3 m

 za břehovou čáru. 4. V
 cenách nejsou započteny náklady na: a) očištění lom

ového kam
ene nebo 

tvárnic od hlíny, pisku nebo m
alty; tyto práce se oceňují cenam

i souboru cen 114 20-32 O
čištění lom

ového kam
ene nebo betonových tvárnic; 

b) třídění lom
ového kam

ene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění lom
ového kam

ene nebo betonových tvárnic; c) 
srovnání lom

ového kam
ene nebo tvárnic do m

ěňtelných figur; tyto práce se oceňují cenam
i souboru cen 114 20-34 S

rovnání lom
ového 

kam
ene nebo betonových tvárnic do m

ěňtelných figur. 5. O
bjem

 rozebrání se určí v m
3: a) dlažeb jako součin plochy a prům

ěrné tloušťky 
dlažby bez podkladního lože; b) schodů jako součin plochy v šikm

é rovině a tloušťky 350 m
m

; c) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb 
vypočtených z projektovaných rozm

ěrů konstrukce nebo přepočtem
 hm

otnosti vyzískaného m
ateriálu, pňčem

ž se předpokládá, že z 1
0

1 
kam

ene bylo provedeno 6,5 m
3 záhozů, rovnaniny nebo soustřeďovacích staveb, příp. po dohodě s odběratelem

 v m
3 figur z kam

ene na 
břehu, pňčem

ž se předpokládá, že
z1

 m
3 objem

u figury byl proveden 1 m
3 záhozů, rovnaniny nebo soustřeďovací stavby. 6. M

nožství 
iednofek se určí v m

3 dlažbv. záhozů nebo soustřeďovaní stavhv. 
půdorysné rozm

ěry *tl.
10,5*8*0,4

33,600

2
K

162251122
V

odorovné přem
ístění přes 20 do 50 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5
m

3
207,270

24,00
4 974,48

PP
V

odorovné přem
ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

 dopravním
 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením

 bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I! skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 20 do 50 m

O
nline PSC

 
https://D

0dm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/162251122

P
oznám

ka k souboru cen:
1. P

řem
ísťuje-lí se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. C

eny nelze použít, předepisuje-li projekt přem
ístit výkopek na m

ísto nepřístupné obvyklým
 

dopravním
 prostředkům

; toto přem
ístění se oceňuje individuálně. 

w
 

P
řesun kam

enů z rozebraných kcí do historického zem
níku

Strana 19 z 68

https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://D0dminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/162251122


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

w
D

em
oliceD

lažby+D
em

oliceZdi
69,600

w
Přebytečný výkopek, do starého zem

níku
w

Výkopek-ZpětnýZásyp
137,670

w
Součet

207,270

3
K

122251105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
403,925

57,00
23 023,73

ppO
nline PSC

 

PSC

W

O
dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 500 do 1 000 m

3 
httD

s://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 

02/122251105

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naloženi na dopravní prostředek.

P
oznám

ka k položce:
H

loubení zákaldové rýhy pro konstnjkci požeráku bude realizováno po výkopu základové rýhy tělesa zem
ní hráze. H

loubka výkopu rýhy je 
počítána hranice zákaldové spáry zem

ni hráze.
R

ozm
ěr podkaldního betonu je na každé straně rtozšířen o 0.5 m

 pro m
ožnost uložení bedněni.

Plocha v podélném
 řezu * (střední šířka propusti + přesah výkopu na každou stranu *2)

www

V
ýkopek

53,5*(9,1+3*2)
50 %

 v tř. 3, 35 %
 v tř. 4, 10 %

 v tř. 5 a 5 %
 v tř. 6

V
ýkopek*0,5

807,850

403,925

4
K

122351105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
282,748

82,00
23 185,34

ppO
nline PSC

PSC

WW

O
dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 500 do 1 000 m

3 
httos://podm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 

02/122351105

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naložení na dopravní prostředek.

50 %
 v tř. 3, 35 %

 v tř. 4, 10 %
 v tř. 5 a 5 %

 v tř. 6
V

ýkopek*0,35
282,748

5
K

122451105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
80,785

340,00
27 466,90

PPO
nline PSC

PSC

ww

O
dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 přes 500 do 1 000 m

3 
httD

s://oodm
Ínkv.urs.cz/Ítem

/C
S
 U

R
S 2021 02/122451105

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započtený i náklady na přehozeni výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naloženi na dopravní prostředek.

50 %
 v tř. 3, 35 %

 v tř. 4, 10 %
 v tř. 5 a 5 %

 v tř. 6
V

ýkopek*0,1
80,785

6
K

122551105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti lil skupiny 6 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
40,393

464,00
18 742,35

ppO
nline PSC

PSC

WW

O
dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti lil skupiny 6 přes 500 do 1 000 m

3 
httos://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 

02/122551105
P

oznám
ka k souboru cen:

1. V
 cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na vzdálenost do 3 m

 nebo naloženi na dopravní prostředek.
50 %

 v tř. 3, 35 %
 v tř. 4, 10 %

 v tř. 5 a 5 %
 v tř. 6

V
ýkopek*0,05

40,393

7
K

162351103
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m

3
335,090

18,00
6 031,62

PP
V

odorovné přem
ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

 dopravním
 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením

 bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

O
nline PSC

PSC

WW

https://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/162351103

P
oznám

ka k souboru cen:
1. P

řem
ísťuje-lí se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-Ii projekt použití dožeru. 2. C

eny nelze použít, předepísuje-íi projekt přem
ístit výkopek na m

ísto nepřístupné obvyklým
 

dopravním
 prostředkům

; toto přem
ístění se oceňuje individuálně.

P
oznám

ka k položce:
P

řem
ístění zem

iny pro zpětné zásypy na dočasno skládku zem
iny v retenčním

 prostoru nádrže.

Na m
ezideponii

50 %
 v tř. 3, 35 %

 v tř. 4, 10 %
 v tř. 5 a 5 %

 v tř. 6

Strana 20 z 68

https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/162351103


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

w
Z

pětnýZ
ásyp*0,5

335,090

8
K

162351123
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z hornin třídy těžiteinosti II skupiny 4 a 5
m

3
301,581

41,00
12 364,82

PPO
nline PSC

V
odorovné přem

ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
 dopravním

 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením
 bez

rozhrnutí  z horniny třídy těžiteinosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 50 do 500 m
 

https://podm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 02/162351123

PSC

www

P
oznám

ka k souboru cen:
1. P

řem
isfuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 
neplatí,  vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. C

eny nelze použit, předepisuje-li projekt přem
ístit výkopek na m

ísto nepřístupné obvyklým
 

dopravním
 prostředkům

: toto přem
ístěni se oceňuje individuálně.

N
a m

ezideponii
50 %

 v tř. 3, 35 %
 v tř. 4, 10 %

 v íř. 5 a 5 %
 v tř. 6

Z
pětnýZ

ásyp * 0,45
301,581

9
K

162351143
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžiteinosti III skupiny 6 a 7
m

3
33,509

41,00
1 373,87

PPO
nline PSC

V
odorovné přem

ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
 dopravním

 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením
 bez 

rozhrnutí  z horniny třídy těžiteinosti li! skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 50 do 500 m
 

httos://D
odm

Ínkv.urs.cz/item
/C

S U
R

S 2021 02/162351143

PSC

www

P
oznám

ka k soubom
 cen:

1. P
řem

ís(uje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m
, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. C
eny nelze použit, předepisuje-li projekt přem

ístit výkopek na m
ísto nepřístupné obvyklým

 
dopravním

 prostředkům
; toto přem

ístění se oceňuje individuálně.
50 %

 v tř. 3, 35 %
 v tř. 4, 10 %

 v tř. 5 a 5 %
 v tř. 6

N
a m

ezideponii
Z

pětnýZ
ásyp * 0,05

33,509

10
K

R
115001-1

P
řevedení vody a čerpání po celou dobu stavby

soubor
1,000

50 000,00
50 000,00

P
řevedení vody, včetně zřízení hrázek, přeložení a dem

ontáže převodu vody, úklidu hrázek a čerpání po celou dobu stavby, včetně všech 
souvisejících činností

Strana 21 z 68

https://podminkv.urs.cz/item/CS


P
Č
 Typ 

K
ód

P
opis

M
J 

M
nožství 

J.cena [C
ZK

] 
C

ena celkem
 [C

ZK]
ro

z
íia

! iir\a
 t\~pO

iU
íC

<=. 
-------------------------------------------------------------------------—

----------------------------------—
---------------------------

P
oznám

ka k položce:

P
řevod je

 uvažován společný pro všechny stavební objekty po celou dobu stavby.

P
řed započetím

 zem
ních prací na prokopání stávající hráze pro spodní výpust bude zajištěn převod vody C

hýnovského potoka a vody z 
příkopu pň pravém

 břehu zátopy. S
távající objekt bezpečnostního přelivu bude odstraněn. P

oužitelné kam
eny z dlažby a z přelivné hrany 

stupně budou uloženy v prostoru staveniště pro další využiti. N
a vodním

 toku bude v m
ístě před křížením

 s příjezdovou cestou zřízena hrázka 
a voda převedena až pod vývar pom

ocí potrubí D
N

800 s kapacitou přibližně 2,4 m
3/s, což je necelá polovina průtoku Q

1. Zřizovat převod 
vody s větší kapacitou není účelné.
V

 případě zvýšeného rizika vyšších povodňových průtoků tom
u bude stavba přizpůsobena. N

ebudou započaty práce, kde by m
ohlo dojit k 

větším
 škodám

 (např. betonáže apod.j.
P

o výstavbě spodní výpusti bude voda převedena spodní výpusti D
N

 500 a dále potrubím
 taktéž D

N
500 až pod vývar. K

apacita spodní 
výpustí je

 cca 0,80 m
3/s.

S
oučásti položky je

 čerpání při zákládání objektů. ZV
Iáště pro tři zákaldová žebra bude nutné vždy v základu na obou stranách zřídit čerpací 

P 
jím

ku a zabránit zatopení stavební jám
y. V

zhledem
 k výškovým

 pom
ěrům

 není m
ožné odvodnit výkop gravitačně. S

oučástí položky je
 i

čerpání po dobu zakládání spodní výpusti.

1. V
 ceně jsou započteny i náklady na: a) m

ontáž, přeložení a dem
ontáž potrubí nebo žlabu a těsněni po dobu provozub) opotřebení hm

ot, c) 
podpůrné konstrukce (např. podpěry), d). P

otrubí (žlaby) bude ve vlastnictví (nájm
u) zhotovitele.

2. Č
erpání je

 uvažováno ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu.
3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 40 m

, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí, apod.
4. V

 cenách jsou započteny i náklady na zřízení a odstranění čerpacích jím
ek a drenážních příkopu do jím

ek včetně vystrojení jím
ky a 

potřebný m
ateriál.

5. D
oba, po kterou nejsou čerpadla v činností, se neoceňuje. V

ýjim
kou je

 přerušení čerpání vody na dobu do 15 m
inut jednotlivě: toto 

přerušení se od doby čerpání neodečítá.
6. Č

erpání je
 uvažováno na dopravní výšku do 10 m

.
7. D

opravní výškou vody se rozum
í svislá vzdálenost m

ezi hladinou vody v jim
ce sníženou čerpáním

 a vodorovnou rovinou proloženou osou 
nejvyššího bodu výtlačného potrubí.
8. V

 ceně jsou započteny i náklady na přítom
nost pohotovostní soupravy.

9. V
 ceně jsou započteny í náklady na veškeré provozní hm

oty a m
édia.

1 0. P
oložka je

 uvažována, včetně všech souvisejících činností (např. přesuny hm
ot, dočerpávání pohonných hm

ot, m
anipulace s m

ateriálem

D
9

O
sta

tní ko
n

stru
kce

 a práce, bourání
25 308,00

11
K
 

129951113
B

ourání zdivá kam
enného v odkopávkách nebo prokopávkách na M

C
 strojně

m
3

36,000
703,00

25 308,00

PP
Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách strojně s přem

ístěním
 suti na hrom

ady na vzdálenost do 20 m
 nebo s naložením

 na 
dopravní prostředek ze zdivá kam

enného, pro jakýkoliv druh kam
ene na m

altu cem
entovou

O
nline PSC

 
httos://oodm

inl<v.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 

02/129951113
P

oznám
ka k souboru cen:

1. C
eny jsou určeny pouze pro bourání konstrukcí ze zdivá nebo z betonu ve výkopišti pn provádění zem

ních prací, jsou-tí zdivá nebo beton 
obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k nim

 není bez vykopávky přistup. 2. C
eny nelze použit pro bourání konstrukci ze zdivá nebo 

betonu jako pro sam
ostatnou stavební práci, i když jsou bourané konstrukce pod úrovní terénu, jako např. zdi, stropy a klenby v suterénu. 3.

PSC
 

Svislé, příp. vodorovné přem
ístění m

ateriálu z rozbouraných konstrukci ve výkopišti se oceňuje jako přem
ístěni výkopku z hornin třídy

těžitelnosti III cenam
i souboru cen 161 S

vislé přem
ístění výkopku, příp. 162 V

odorovné přem
ístěni výkopku se složením

, ale bez naložení a 
rozprostření. 4. C

eny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou: toto bourání se ocení individuálně. 5. O
bjem

 vybouraného m
ateriálu pro 

přem
ístění se rovná objem

u konstrukcí před rozbouráním
. 6. V

zdálenost vodorovného přem
ístění se určuje od těžiště původní konstrukce do 

těžiště skládky.
P

oznám
ka k položce:

P
oložka se vztahuje na

p 
- stávající konstrukce požeráku a jeho základového bloku
- spodní výpusti (obetonovaných trub D

N
 1000, délky 1,0 m

, celkové délky 27 m
- výtokého čela spodní výpusti z kam

enného zdivá, které je
 již m

ísty narušené
- bočních zdí vývaru spodní výpusti

w
 

délka * střední výška * stftl.
W

 
D

em
oliceZ

di 
(3+7+3+12)*2,4*0,6 

36,000

Strana 22 z 68



SO
U

PIS PRACÍ
S

tavba:
V

N
 V

o
p

ra
va

O
bjekt:

S
O

.0
3 - B

e
zp

e
čn

o
stn

í p
ře

liv a výva
r

S
oupis:

SO
 03.02 - Těleso bezpečnostního přelivu

8. 9. 2021

N
D

C
on s.r.o.

Ing. F
ran

tiše
k V

a
cká

ř

líšto
:

N
ová V

e
s u C

h
ýn

o
va

D
atum

:

Z
a

d
a

va
te

l:
U

chazeč:
Lesy C

R
D

Ř
E

V
O

T
V

A
R

 - Ř
E

M
E

S
L
A

 a S
T

A
V

B
Y

, s.r.o.
P

rojektant:
Z

p
raco

va
te

l:

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

3 561 157,50

D
H

SV
H

SV
3 561 157,50

D
R

D
6

B
etonové ko

n
stru

kce
3 4

6
7 803,05

1
K

321321116
K

onstrukce  vodních staveb ze Ž
B

 m
razuvzdorného tř. C

 30/37
m

3
249,532

4 990,00
1 245 164,68

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních kom
or, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 

výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s m
razovým

i cykly tř. C
 30/37

O
nline PSC

 
https://D

0dm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 02/321321116

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny lze použiti pro: a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních 
a kom

unikačních štol a základových výpustí hrázi, podklad pod dlažbu dna vývaru, b) betony nevodostavebné a nem
razuvzdom

é, pokud jsou 
výjim

ečně použity v částech konstrukcí. 2. C
eny neplatí pro: a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenam

i souboru cen 313 43-. 1 
P

ředsádkový beton konstrukci vodních staveb, b) betonový podklad pod dlažbu: tento se oceňuje cenam
i souboru cen 451 31-51 P

odkladní a 
výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu, c) betonovou těsnící nebo opevňovaci vrstvu: tato se oceňuje cenam

i souboru cen 457 31- 
Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivním

u prostředí, d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin 
apod.; tyto se oceňují cenam

i souboru cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.. 3. V
 cenách jsou 

započteny i náklady n
a
: a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem

 nebo odstraněním
 betonové vrstvy, b) 

spojovací vrstvu na pracovních spárách, c) ošetřeni a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním
 vlivům

 a proti vysýchání, d) odstranění 
drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v m

ístě po odstraněných drátech, e) osazení kotevních želez pn betonováni konstrukce, f) ztížení 
práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod.. 4. V

 cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou započteny náklady 
na těsnění dilatačních a pracovních spař, tyto se oceňuji cenam

i souborů cen 953 33 části A
08 katalogu 801-1 B

udovy a haly - zděné a 
m

onolitické. 5. O
bjem

 se stanoví v m
3 betonové konstrukce: objem

 dutin jednotlivě do 0,20 m
3 se od celkového objem

u neodečítá.
P

oznám
ka k položce:

K
onstrukce bezpečnostního přelivu bude z betonu třídy m

in. C
30/37X

F3, X
C

2 konzistence S
3

p 
S

oučásti položky je
 i nutné čerpání betonu. P

ředpokládá se pro všechny konstrukce bude čerpání nutné, neboť není m
ožné zajet k m

ístu
uložení dostatečně blízko.

V
iditelné hrany budou zkoseny úkosovou lištou.

w
 

Ž
ebro 1

W
 

základová část (pod úrovní přelivné hrany)
W

 
(0,8+

1,1)/2*2,8*13,0+0,8*(3,0-0,4)*13
W

 
nazákladová část (nad úrovní přelivné hrany

W
 

2*0,6*(1,9+0,4)*2,5
W

 
Ž

ebro 2

61,620

6,900

Strana 23 z 68

https://D0dminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/321321116


P
Č
 T

yp
K

ód
P

opis
M

J
M

nožství
J.cena [C

ZK
] 

C
ena celkem

 [C
ZK

]

w
základová část-odskok kvůli skále

w
0,5*2*18+

0,6*(3,3-0,5)*18 - 7,6*0,5*0,6
45,960

w
nazákladová část

w
2*(0,6+0,4)/2*2,6*4,0

10,400
w

Ž
ebro 3 - odskok kvůli skále

w
0,5*2*10,15+0,6*(3,4-0,5)*10,15 - 3,65*0,5*0,6

26,716
w

D
no propusti

w
T

l.*střední šířka * délka
w

0,4*(8,2+10,0)/2*(8,9+0,6)
34,580

w
S

těny propusti = střední tl. * střední výška * délka * dvě strany
w

(0,3+0,6)/2*2,7*9*2
21,870

w
D

no dopadišta kašny
w

0,4*(3,6*10+3,14*5A2/2/2)
22,250

w
P

řelivná stěna = tl. * střední výška * délka
w

0,6*(1,2+0,4+0,8+0,4)/2*(2*3,6+3,14*5)
19,236

w
beton

S
oučet

249,532

K
3
2
1
3
5
1
0
1
0

B
ednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení

m
2

5
1

3
,7

0
2

pp
B

ednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních kom
or, spodní stavby vodních elektráren, 

jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

O
nline PSC

httD
s://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 

02/321351010

PSC

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapálených, b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo 
skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým

 bedněním
, 

prefabrikovaným
 bedněním

 apod., krom
ě betonového prefabrikovaného bednění. 2. C

eny neplatí pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto 
náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňuj'/' cenam

i souboru cen 321 35-6111 až-6940 
O

bednění a odbednění spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenam
i 27.35 katalogu 801-1. 3. V

cenách jsou 
započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3, b) bednění v provedení, 

které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V
 cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; 

tyto se oceňují cenam
i katalogu 800-3 Lešení. 5. P

locha se stanoví v m
2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. P

ři výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3

.

P
oznám

ka k položce:
P

řelivná  hrana bude řešena jako lom
ená stěna - oblouk bude tvořen z 12 přím

ých částí délky 1,57 m
 na vnitřní straně oblouku a rovných

P
napojení na zavazovací žebro délky 3,60 m

. C
elkem

 tedy přelivná hrana bude 12-úhelník. Jedná se o návrh technického řešení s ohledem
 na 

m
ožnost provedení z lom

eného systém
ového bednění. P

okud zhotovitel navrhne jiné technické řešení provedení bednění, m
ůže být 

provedeno pokud nedojde ke snížení krytí výztuže a bude odsouhlaseno TD
S a A

D
. V

 úvahu pňpadá provedení jako n-úhelníku, kde n>12. V 
případě m

<12 by došlo ke snížení krytí vlivem
 většího vzpětí delší sečny oblouku. P

řípadně lze provést bednění iako půlkruhové oblé.
w

Ž
ebro 1

w
základová část (pod úrovní přelivné hrany)

w
(0,8+

1,1)*13,0+
(3,0-0,4)*13+(0,8+

1,1)/2*2,8*2+(3,0-0,4)*0,8*2
67,980

w
nazákladová část (nad úrovní přelivné hrany

w
4*0,6*(1,9+

0,4)+
4*(1,9+

0,4)*2,5
28,520

w
Ž

ebro 2
w

základová část-odskok kvůli skále+
1x čelo navíc

w
2*0,5*18+2*(3,3-0,5)*18+

2*0,5*2+
2*0,6*(3,3-0,5)-7,60*0,5*2+2*0,5

117,560
w

nazákladová část
w

2*2*2,6*4,0+
4*(0,6+

0,4)/2*2,6
46,800

w
Ž

ebro 3-odskok kvůli skále + 1 čelo navíc
w

2*0,5*10,15+2*(3,4-0,5)*10,15+2*0,5*2+
2*0,6*(3,4-0,5)-3,65*0,5*2+

2*0,5
71,850

w
D

no propusti
w

2*výška* délka
w

2*0,4*(8,9)
7,120

w
S

těny propusti = 2 břehy *2 líce* střední výška * délka
w

2*2*2,7*9
97,200

9
9

5
,0

0
511 1

3
3
,4

9

Strana 24 z 68



PG
 Typ

Kód
Popis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK] 

C
ena celkem

 [C
ZK]

w
D

no dopadišta kašny = výška * obvod
w

0,4*(2*3,6+3,14*5,6)
9,914

w
P

řelivná stěna = střední výška * (obvod vnitřní + vnější)
w

(1,2+0,4+0,8+0,4)/2*((2*3,6+
3,14*5,0)+

(2*3,6+3,14*5,6))
66,758

w
bednění

S
oučet

513,702

3
K

321352010
B

ednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění
m

2
513,702

286,00
146 918,77

pp
B

ednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních kom
or, spodní stavby vodních elektráren, 

jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

O
nline PSC

httD
s://D

O
dm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2071. 02/321357010

PSC

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapálených nebo nezapálených, b) bedněni ploch vodorovných, svislých nebo 
skloněných, c) bednění v prostoru bez výztule nebo s výztulí jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taíeným

 bedněním
, 

prefabrikovaným
 bedněním

 a pod., krom
ě betonového prefabrikovaného bednění. 2. C

eny neplatí pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto 
náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenam

i souboru cen 321 35-6111 až -6940 
O

bednění a odbednění spirál a savek, c) bedněni základových pasů, tyto práce lze ocenit cenam
i 27.35 katalogu 801-1.3. V

 cenách jsou 
započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3, b) bednění v provedení, 

které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukci. 4. V
 cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; 

tyto se oceňují cenam
i katalogu 800-3 Lešení. 5. P

locha se stanoví v m
2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. P

ň výpočtu rozvinuté 
plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objem

u jednotlivě do 1 m
3

.

P
oznám

ka k položce:
O

dstraněni bednění podkladního betonu a základového bloku požeráku.
w

bednění
513,702

4
K

321366112
V

ýztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D
 do 32 m

m
t

31,893
45 250,00

1 443 158,25
V

ýztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních kom
or, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,

PP
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty přes 12 do 32 m

m
, z oceli 10 505 

(R
) nebo B

St 500
O

nline PSC
httns://oodm

inkv.urs.cz/item
/CS U

R
S 2021 02/321366112

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny lze použít i pro: a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách, b) výztuž koster obalených sítí; potažení kostry hustým
 pletivem

 se

PSC
oceňuje individuálně, c) výztuž z arm

okošů. 2. V
 cenách jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem

. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí pn přepravě a m

ontáži 
výztuže z vyztužených koster, tyto se oceňují cenam

i souboru cen 320 36-0 S
vařované nosné spoje. 4. M

nožství jednotek se stanoví v t 
hm

otnosti výztuže bez prostnhu.
w

D
le tabulky výztuže D

.3.7. - tabulka
W

31,893
31,893

5
K

R
.101

P
odkladní betonové lože C

30/37 X
F3, X

C
2 - S

3
m

3
36,663

3 312,00
121 427,86

PP
Podkladní betonové lože C

30/37 XF3 S3
P

oznám
ka k položce:

P
P

odkaldní vrstva pod základovým
 blokem

 požeráku je navržena z betonu třídy C
30/37 X

F3, X
C

2 -konzistence S
3 tl. 0.15 m

.

W
žebro 1

w
3,5*0,15*14

7,350
w

žebro 2
w

2,5*0,15*19
7,125

w
žebro 3

w
2,5*0,15*12

4,500
w

P
odklad pod dno propusti

w
T

l.*(střední šířka+
tl stěn +přesahy) * délka

w
0,1*(8,2+

2*0,6+
2*0,5+

10,0+
2*0,6+

2*0,5)/2*(8,9+0,6)
10,735

w
D

no dopadišta kašny = tl. (přím
é odsazení * (šířka+šířka přelivné stěny +přesah) + plocha poloviny kruhu)

w
0,1*(3,6*(10+

2*0,6*2*0,5)+
3,14*(5+

0,6+
0,5)A2/2/2)

6,953
w

S
oučet

36,663

Strana 25 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

D
9

O
sta

tní ko
n

stru
kce

 a práce, bourání
80 548,15

6
K

953334624
T

ěsnící křížový plech do řízených sm
ršťovacích spař betonových kcí š přes 300 do 400 m

m
m

15,400
878,00

13 521,20

PP
Těsnící křížový plech do řízených sm

ršťovacích spař betonových konstrukcí k vytvoření a utěsnění plánovaných spař šířky přes 300 do 400

O
nline PSC

httD
s://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/953334624

w
počet * střední délka

w
11*(1,2+0,4+0,8+0,4)/2

15,400

7
K

953334421
T

ěsnící plech do pracovních spař betonových kcí s bitum
enovým

 povrchem
 oboustranným

 š 125 m
m

m
68,042

275,00
18 711,55

PP
Těsnící plech do pracovních spař betonových konstrukcí horizontálních i vertikálních (podlaha - zeď, zeď - strop a technologických) délky do
2,5 m

 s nožičkou s bitum
enovým

 povrchem
 oboustranným

, šířky 125 m
m

O
nline PSC

htt.os://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/953334421

W
obvod přelívné stěny

w
2*3,6+3,14*5,3

23,842
W

zavázání řebra č. 2 + střední část m
ezi žebrem

 a deskou
w

2*4+10
18,000

w
svislé napojení zavázání žebra č. 2 a přelívné stěny

w
2*(1,2+0,4)

3,200
w

svislé napojení zavázání žebra č. 2 a stěn propusti
w

2*2,6
5,200

w
pracovní spára v polorám

ové propusti v patě stěn
w

2*8,9
17,800

w
Součet

68,042

8
K

985331114
D

odatečné vlepování betonářské výztuže D
 14 m

m
 do cem

entové aktivované m
alty včetně vyvrtání otvoru

m
43,200

797,00
34 430,40

ppO
nline PSC

PSC

WW

D
odatečné vlepování betonářské výztuže včetně vyvrtání a vyčištěn! otvoru cem

entovou aktivovanou m
altou prům

ěr výztuže 14 m
m

 
https://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 

02/985331114
P

oznám
ka k souboru cen:

1. M
nožství m

ěrných jednotek se určuje v m
 délky vyvrtaného otvoru pro zasunutí výztuže. 2. V

 cenách jsou započteny i náklady na: a) 
rozm

ěření, vrtání a spotřebu vrtáků, b) vyčištění otvoru, vyplněni otvorů m
altou včetně dodání m

ateriálu, c) zasunutí betonářské výztuže do 
otvoru vyplněného m

altou. 3. V
 cenách nejsou započteny náklady na dodání betonářské výztuže.

P
oznám

ka k položce:
S

oučástí položky je
 vyvrtání otvoru, opotřebeni vrtáku a stroje, vyčištění otvoru 2x kartáčkem

 a vyfoukání stačeným
 vzduchem

, kotvící hm
ota, 

osazení
(počet pro žebro č. 1 + č. 2 + č. 3) * dvě řady * délka kotvení

43,200
9

M
13021014

tyč ocelová kruhová žebírková D
IN

 488jakost B
500B

 (10 505) výztuž do betonu D
 14m

m
t

0,105
37 000,00

3 885,00
PP

tyč ocelová kruhová žebírková D
IN

 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 14m
m

w
(počet pro žebro č. 1 + č. 2 + č. 3) * dvě řady * délka * hm

otnost na bm
w

(26+18+10)*2*0,8*1,21/1000
0,105

10
K

R
121

Z
pětné osazení kam

enů přelívné hrany
soubor

1,000
10 000,00

10 000,00
pp

O
sazení kam

enů původních na přelivnou hranu včetně trnování v počtu 4 ks na jeden kám
en.

P
oznám

ka k položce:
K

am
neyna přelivnou hranu budou uloženy původní. B

udou natm
ovány a polepeny expanzní m

altou.

P
P

řelívné hrana z historických kam
enů stávající přelívné hrany. R

ozm
ěr kam

enů cca 0,5x0,5x1, O
m

. K
am

eny natm
ovány a osazeny na 

rozpínavou m
altu. Tm

y budou na každý kám
en 2 ks dolů a 2 ks na zadní straně na chem

ickou kotvu pro vnější trvale vlhké prostředí s kotevní 
délkou m

inim
álně 200 m

m
 do kam

ene i do betonu. K
otvení výztuží prům

ěru 16 m
m

. S
oučástí položky je

 vyvrtáni otvorů, betonářská výztuž 16 
m

m
. vyfoukání otvorů, chem

ická kotva, osazeni na m
ísto, přilepení expanzivní m

altou, včetně vyspárování.

D
99

P
řesun h

m
ot

12 806,30
11

____
I

K
998324011

P
řesun hm

ot pro objekty související se sypaným
i hrázem

i a vodní elektrárny
t

38,114
336,00

12 806,30
PP

Přesun hm
ot pro objekty budované v souvislosti se sypaným

i hrázem
i a vodní elektrárny dopravní vzdálenost do 500 m

Strana 26 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/985331114


P
Č
 Typ 

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

O
nline PSC

PSC

httD
s://úodm

Ínkv.urs.cz/Ítem
/C

S
 U

R
S 2021 02/998324011

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-m
ateriálovou charakteristiku.

Strana 27 z 68



SO
U

PIS PRACÍ
S

tavba:
V

N
 V

o
p

ra
va

O
bjekt:

S
O

.03 - B
e

zp
e

čn
o

stn
í p

 a výva
r

S
oupis:

SO
 03.03 - Vývar

8. 9. 2021

N
D

C
on s.r.o.

Ing. F
ran

tišek V
a
cká

ř

M
ísto:

N
ová V

e
s u C

hýnova
D

atum
:

Z
adavatel:

U
chazeč:

Lesy Č
R

D
Ř

E
V

O
T

V
A

R
 - Ř

E
M

E
S

L
A

 a S
T

A
V

B
Y

, s.r.o.
P

rojektant:
Z

p
ra

co
va

te
l:

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

573 014,10

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
573 014,10

D
1

Z
e

m
n

i práce
149 4

6
1

,5
7

1
K

122351103
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem
 do 100 m

3 strojně
m

3
227,228

82,00
18 632,70

PP
O

dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 50 do 100 m
3

O
nline PSC

httD
s://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 02/122351103

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naloženi na dopravní prostředek.

P
oznám

ka k položce:
H

loubeni zákaldové rýhy pro konstrukci požeráku bude realizováno po výkopu základové rýhy tělesa zem
ní hráze. H

loubka výkopu rýhy je
počítána hranice zákaldové spáry zem

ní hráze.
R

ozm
ěr podkaldního betonu je na každé straně rtozšířen o 0.5 m

 pro m
ožnost uložení bednění.

w
Výkop v m

ístě vývaru (po líc konstrukce, nutno připočíst objem
 kce)

w
194

194,000
w

V
ýkopk v přechodovém

 úseku (po líc kce)
w

53
53,000

w
objem

 konstrukcí
w

zahoz
47,489

w
podklad

7,500
w

filtr
28,922

w
rovnanina

123,544
w

výkopek
Součet

454,455
w

50 %
 v tř. 4 a 40 %

 v tř. 5 a 10 % v tř. 6
w

výkopek*0,5
227,228

2
K

122451103
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem
 do 100 m

3 strojně
m

3
181,782

495,00
89 982,09

PP
O

dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 přes 50 do 100 m
3

O
nline PSC

httD
s://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/122451103

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naložení na dopravní prostředek.

W
50 % v tř. 4 a 40 % v tř. 5 a 10 %

 v tř. 6
W

výkopek*0,4
181,782

3
K

122551103
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 objem
 do 100 m

3 strojně
m

3
45,446

480,00
21 814,08

Strana 28 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

PP
O

dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti lil skupiny 6 přes 50 do 100 m
3

O
nline PSC

https://podm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 

02/122551103

PSC
P

oznám
ka k souboru cen:

1. V
 cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m

 nebo naložení na dopravní prostředek.
w

50 %
 v tř. 4 a 40 %

 v tf. 5 a 10 %
 v tř. 6

W
výkopek*0,1

45,446

4
K

162351123
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5
m

3
329,010

41,00
13 489,41

PP
V

odorovné přem
ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

 dopravním
 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením

 bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 50 do 500 m

O
nline PSC

httos://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/162351123

PSC

P
oznám

ka k souboru cen:
1. P

řem
ísfuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí,  vylučuje-íí projekt použití dožeru. 2. C

eny nelze použij předepisuje-Ii projekt přem
ístit výkopek na m

ísto nepřístupné obvyklým
 

dopravním
 prostředkům

: toto přem
ístění se oceňuje individuálně.

P
oznám

ka k položce:
P

P
řem

ístění zem
iny pro zpětné zásypy na dočasno skládku zem

iny v retenčním
 prostoru nádrže.

w
Přesun m

ateriálu do násypu v m
ístě náhonu

w
50 %

 v tř. 4 a 40 %
 v tř. 5 a 10 %

 v tř. 6
w

výkopek*0,9-zasyp
329,010

5
K

162351143
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7
m

3
45,446

41,00
1 863,29

PP
V

odorovné přem
ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

 dopravním
 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením

 bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti lil skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

O
nline PSC

https://podm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 

02/162351143
P

oznám
ka k souboru cen:

PSC
1. P

řem
ísfuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplati, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 2. C

eny nelze použít, předepisuje-li projekt přem
ístit výkopek na m

ísto nepřístupné obvyklým
 

dopravním
 prostředkům

; toto přem
ístění se oceňuje individuálně.

w
Přesun m

ateriálu do násypu v m
ístě náhonu

w
50 %

 v tř. 4 a 40 %
 v tř. 5 a 10 %

 v tř. 6
w

výkopek*0,1
45,446

6
K

174151101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou se zhutněním

m
3

80,000
46,00

3 680,00

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením

 výkopku ve vrstvách se zhutněním
 jam

, šachet, rýh nebo kolem
 objektů v těchto 

vykopávkách
O

nline PSC
bttD

s://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/174151101

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické m
eliorace a zem

ědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenam

i souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V
 cenách je

 započteno přem
ístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m

 od kraje výkopu nebo 
zasypávaného prostoru, m

ěřeno k těžišti skládky. 3. O
bjem

 zásypu je rozdíl objem
u výkopu a objem

u do něho vestavěných konstrukcí nebo 
uložených vedeni i s jejich obklady a podklady. O

bjem
 potrubí do D

N
 180, přip. i s obalem

, se od objem
u zásypu neodečítá. P

ro stanovení
PSC

objem
u zásypu se od objem

u výkopu odečítá i objem
 obsypu potrubí oceňovaný cenam

i souboru cen 175 O
bsyp potrubí, pňcházi-li v úvahu. 

4. O
dklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikm

ým
i stěnam

i pro podzem
ní vedení nebo zásypu jam

 a rýh pro podzem
ní 

vedení se oceňuje cenam
i souboru cen 167 N

akládání výkopku nebo sypaniny a 162 V
odorovné přem

ístění výkopku. 5. R
ozprostření 

zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem
 po provedení zásypů zářezů se šikm

ým
i stěnam

i pro podzem
ní vedení nebo zásypu jam

 a rýh 
pro podzem

ní vedeni se oceňuje cenam
i souborů cen 171 U

ložení sypaniny do násypů. 6. V
 cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození 

svoaninv. tvto nákiadvse oceňuií cenou 17411-1109 P
říplatek za orohozenísvoaninv.

w
vyrovnání terénu okolo

w
zasyp

80
80,000

D
4

V
o

d
o

ro
vn

é
 ko

n
stru

kce
350 608,77

7
K

462513161
Z

ához z lom
ového kam

ene záhozového hm
otnost kam

enů do 500 kg bez výplně
m

3
47,489

1 258,00
59 741,16

Zához z lom
ového kam

ene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody záhozového, hm
otnost jednotlivých 

kam
enů přes 200 do 500 kg bez výplně m

ezer
O

nline PSC
 

https://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/462513161

S
trana 29 z 68

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/462513161


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

PSC
P

oznám
ka k souboru cen:

1. V
 příplatcích jsou započteny náklady na urovnání líce záhozu do projektovaného profilu.

w
D

no = délka * střední šířka * tl.
w

14,1*(3,2+8,0)/2*0,4
31,584

w
břehy = dva břehy * délka po šikm

ině * délka úseku*tl.
w

2*1,41*14,1*0,4
15,905

w
zahoz

Součet
47,489

8
K

R
.101

P
odkladní betonové lože C

30/37 X
F3, X

C
2 - S

3
m

3
7,500

3 312,00
24 840,00

pp
Podkladní betonové lože C

30/37 XF3 S3
P

oznám
ka k položce:

p
B

etonová podkaldni vrstva odpadního potrnbí spodní výpusti z betonu třídy C
25/30 X

F3, X
C

2 -konzistence S
3tl. 0.15 m

.

w
Lože pod kram

eny prahu
w

šířka * tl. * délka
w

podklad
1,5*0,5*(8+2)

7,500
9

K
457572311

Filtrační vrstvy z kam
eniva těženého drobného se zhutněním

 frakce od 0 až 1 do 2 až 4 m
m

m
3

28,922
783,00

22 645,93
pp

Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z drobného těženého kam
eniva se zhutněním

 do 10 pojezdů/m
3, frakce od 0-1 do 2-4 m

m
O

nline PSC
https://podm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/457572311

P
oznám

ka k souboru cen:

PSC
1. C

eny jsou určeny při jakém
koliv m

nožství filtračních vrstev. 2. C
eny neplatí, je-li předepsáno m

íšení více frakcí kam
eniva v jedné vrstvě: 

tyto práce se oceňují individuálně. 3. V
 cenách jsou započteny i náklady na: a) prům

ěrné m
nožství kam

eniva zatlačeného do podloží, b) 
urovnání líce vrstvy. 4. O

bjem
 se stanoví v m

3 filtrační vrstvy. 5. P
říplatek k cenám

 je určen pro položky-1111 a
ž-2111.

w
D

no vývaru
w

délka * šířka * tl.
w

13,0*8,0*0,15
15,600

w
Stěny vývaru

w
D

élka * (střední výška PB + patka + LB + patka) * součinitel šikm
osti * tl.

w
13*(2,90+3,20)*1,12*0,15

13,322
w

filtr
Součet

28,922

10
K

463211158R
R

ovnanina objem
u přes 3 m

3 z lom
ového kam

ene tříděného hm
otnosti přes 200 kg s urovnáním

 líce z 
původního kam

ene
m

3
123,544

1 970,00
243 381,68

pp
R

ovnanina z lom
ového kam

ene neupraveného pro podélné i příčné objekty objem
u přes 3 m

3 z kam
ene tříděného, s urovnáním

 líce a 
vyklínováním

 spár úlom
ky kam

ene hm
otnost jednotlivých kam

enů přes 200 kg z původního kam
ene

P
oznám

ka k souboru cen:
PSC

1. V
 cenách -1144,-1145, -1146, -1154, -1155, -1156 a -

1157 jsou započteny i náklady na uložení klestu a na vykopávku hlíny a je
jí 

přem
ístění ze vzdálenosti do 20 m

.
w

D
no vývaru

w
délka * šířka * tl.

w
13,0*8,0*0,60

62,400
w

Stěny vývaru
w

D
élka * (střední výška PB + patka + LB + patka) * součinitel šikm

osti * tl.
w

13*(2,90+0,6+3,2+0,6)*1,12*0,50
53,144

w
Práh

w
1,0*0,8*(8+2)

8,000
w

rovnanina
Součet

123,544

D
99

Přesun hm
ot

72 943,76
11

K
998321011

P
řesun hm

ot pro hráze přehradní zem
ní a kam

enité
t

345,705
211,00

72 943,76
pp

Přesun hm
ot pro objekty hráze přehradní zem

ní a kam
enité dopravní vzdálenost do 500 m

O
nline PSC

 
https://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/998321011

Strana 30 z 68

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998321011


S
O

U
P

IS
 PR

A
C

Í
Stavba:

VN
 V

oprava
O

bjekt:
SO

.03 - Bezpečnostní 
v a vývar

Soupis:
SO

 03.04 - D
okončo

cí práce, zpětné zásypy, dlažby

M
ísto:

N
ová V

es u C
hýnova

D
atum

:
8. 9. 2021

Zadavatel:
Lesy Č

R
Projektant:

N
D

C
on s.r.o.

U
chazeč:

D
Ř

E
V

O
TV

A
R

 - Ř
E

M
ES

LA
 a STAVBY, s.r.o.

Zpracovatel:
Ing. František V

ackář

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

259  471,14

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
259 471,14

D
1

Zem
ni práce

84 886,55

1
K

162351103
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaníny z horniny třídy těžítelnosti I skupiny 1 až 3
m

3
335,090

18,00
6 031,62

PP
V

odorovné přem
ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

 dopravním
 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením

 bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžiteinosti i skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

O
nline PSC

httD
s://oodm

inkv.urs,cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 

02/162351103

PSC

P
oznám

ka k souboru cen:
1. P

řem
ístuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 2. C

eny nelze použit, předepisuje-li projekt přem
ístit výkopek na m

ísto nepřístupné obvyklým
 

dopravním
 prostředkům

; toto přem
ístění se oceňuje individuálně.

P
oznám

ka k položce:
p

P
řem

ístění zem
iny pro zpětné zásypy na dočasno skládku zem

iny v retenčním
 prostoru nádrže.

w
Z m

ezideponie
W

50 %
 v tř. 3, 40 %

 v tř. 4 a 10 %
 v tř. 5

w
zpětnýZásyp 1*0,5

335,090

2
K

162351123
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z hornin třídy těžiteinosti II skupiny 4 a 5
m

3
335,090

41,00
13 738,69

PP
V

odorovné přem
ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

 dopravním
 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením

 bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžiteinosti li skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 50 do 500 m

O
nline PSC

https://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/162351123

P
oznám

ka k souboru cen:

PSC
1. P

řem
ísíuje-H

 se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m
, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 2. C
eny nelze použít, předepisuje-li projekt přem

ístit výkopek na m
ísto nepřístupné obvyklým

 
dopravním

 prostředkům
; toto přem

ístění se oceňuje individuálně.
w

Z m
ezideponie

w
50 %

 v tř. 3, 40 %
 v tř. 4 a 10 %

 v tř. 5
w

zpětnýZásyp 1 * 0,5
335,090

3
K

167151111
N

akládání výkopku z hornin třídy těžiteinosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m
3

m
3

335,090
33,00

11 057,97
N

akládání, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, m
nožství přes 100 m

3, z hornin třídy těžítelnosti I, 
skupiny 1 až 3

O
nline PSC

 
httos://oodm

inkv.uns.cz/ltem
/C

S
 U

R
S 2021 

02/167151111

Strana 31 z 68

https://oodminkv.urs.cz/item/CS


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

PSC

ww

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m
 vodorovně; vodorovná vzdálenost se 

m
ěří od těžnice lodi k těžnici druhé lodí, nebo k těžišti hrom

ady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m
 svisle; 

svislá vzdálenost se m
ěří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v m

ístě hrom
ady nebo v m

ístě dopravní plochy pro dopravní 
prostředek na suchu. U

vedenou svislou vzdálenost 4 m
 lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m

, jestliže je
 vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) 

kratší než 20 m
 neim

éně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m
. 2. M

nožství m
ěrných jednotek se určí v rostlém

 stavu horniny.
50 %

 vtř. 3, 40 %
 vír. 4 a 10 %

 viř. 5 
zpětnýZásyp 1*0,5

335,090
4

K
167151112

N
akládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti il skupiny 4 a 5 přes 100 m

3
m

3
335,090

50,00
16 754,50

ppO
nline PSC

N
akládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládáni, m

nožství přes 100 m
3, z hornin třídy těžitelnosti II, 

skupiny 4 a 5
httD

s://D
O

dm
inkv.urs.cz/ítem

/C
S
 URS 2021 

02/167151112

PSC

ww

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládáni na vzdálenost a) do 20 m
 vodorovně: vodorovná vzdálenost se 

m
ěří od těžnice b

d
i k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hrom

ady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m
 svisle; 

svislá vzdálenost se m
ěří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- ného terénu v m

ístě hrom
ady nebo v m

ístě dopravní plochy pro dopravní 
prostředek na suchu. U

vedenou svislou vzdálenost 4 m
 lze zvětšit, a to nejvýše do S m

, jestliže je
 vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) 

kratší než 20 m
 neim

éně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m
. 2. M

nožství m
ěrných jednotek se určí v rostlém

 stavu horniny.
50 %

 v tř. 3, 40 %
 v tř. 4 a 10 %

 v tř. 5 
zpětnýZásyp.1*0,5

335,090
5

K
174151101

Z
ásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou se zhutněním

m
3

670,180
46,00

30 828,28

pp
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením

 výkopku ve vrstvách se zhutněním
 jam

, šachet, rýh nebo kolem
 objektů v těchto 

vykopávkách
O

nline PSC
 

httos://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/174151101

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické m
eliorace a zem

ědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenam

i souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V
 cenách je započteno přem

ístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m
 od kraje výkopu nebo 

zasypávaného prostoru, m
ěřeno k těžišti skládky. 3. O

bjem
 zásypu je

 rozdíl objem
u výkopu a objem

u do něho vestavěných konstrukcí nebo 
uložených vedení i s jejich obklady a podklady. O

bjem
 potrubí do D

N
 180, příp. i s obalem

, se od objem
u zásypu neodečítá. P

ro stanoveni
PSC

objem
u zásypu se od objem

u výkopu odečítá i objem
 obsypu potrubí oceňovaný cenam

i souboru cen 175 O
bsyp potrubí, pňchází-li v úvahu.

4. O
dklizení zbytého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikm

ým
i stěnam

i pro podzem
ní vedení nebo zásypu jam

 a rýh pro podzem
ní 

vedení se oceňuje cenam
i souboru cen 167 N

akládání výkopku nebo sypaniny a 162 V
odorovné přem

ístěni výkopku. 5. R
ozprostření 

zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem
 po provedení zásypů zářezů se šikm

ým
i stěnam

i pro podzem
ní vedení nebo zásypu jam

 a rýh 
pro podzem

ní vedení se oceňuje cenam
i souborů cen 171 U

loženi sypaniny do násypů. 6. V
 cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození 

svoaninv. tvto nákladvse oceňuií cenou 17411-1109 P
říplatek za prohození svoaninv.

w
Zpětný zásyp okolo žeber = výkopek - objem

 betonu v základové části žeber
w

zpětnýZásyp_1
V

ýkopek-137,67
670,180

w
Součet

670,180
6

K
171151101

H
utnění boků násypů pro jakýkoliv sklon a m

íru zhutnění svahu
m

2
60,000

14,00
840,00

PP
H

utnění boků násypů z hornin soudržných a sypkých pro jakýkoliv sklon, délku a m
íru zhutnění svahu

O
nline PSC

 

PWWWWW

httD
s://D

odm
inkv. urs. cz/item

/C
S
 URS 2021 02/171151101

P
oznám

ka k položce:
H

utnění svahovaného násypů návodní a vzdušní strany tělesa zem
ní hráze 

plocha vzdušní líce = délka * délka po šikm
ině 

6*6
vzdušní líc 
6*4
S

oučet

36,000

24,000
60,000

7
K

182201101
S

vahování násypů strojně
m

2
60,000

34,00
2 040,00

PP
S

vahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným
 přem

ístěním
 výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

O
nline PSC

 
https://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 

02/182201101
P

oznám
ka k souboru cen:

PSC
 

1. C
eny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1:5. 2. Ú

prava ploch vodorovných
nebo ve sklonu do 1

:5
 se oceňuje cenam

i souboru cen 181 Ú
prava pláně vyrovnáním

 výškových rozdílů strojně.

Strana 32 z 68

https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/182201101


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

P
oznám

ka k položce:
S

vahováni násypu tělesa hráze. N
ávodní strana v pom

ěru 1:3,0 a vzdušní starana v pom
ěru 1:2,5

w
plocha vzdušní líce = délka * délka po šikm

ině
w

6*6
36,000

w
vzdušní líc

w
6*4

24,000
w

Součet
60,000

8
K

181006113
R

ozprostření zem
in tl vrstvy do 0,2 m

 schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5
m

2
18,000

11,10
199,80

pp
R

ozprostření zem
in schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m

O
nline PSC

httD
s://oadm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/181006113

w
koruna

w
6*3

18,000

9
K

181006123
R

ozprostření zem
in ti vrstvy do 0,2 m

 schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5
m

2
60,000

30,00
1 800,00

pp
R

ozprostření zem
in schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m

O
nline PSC

httD
s://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 

02/181006123

W
plocha vzdušní líce = délka * délka po šikm

ině
W

6*6
36,000

W
vzdušní líc

W
6*4

24,000
w

Součet
60,000

10
K

181411122
Z

aložení lučního trávníku výsevem
 pl do 1000 m

2 ve svahu přes 1:5 do 1:2
m

2
78,000

18,80
1 466,40

ppO
nline PSC

PSC

Založení trávníku na půdě předem
 připravené plochy do 1000 m

2 výsevem
 včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2 

https://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

5 U
R

S 2021 02/181411122
P

oznám
ka k souboru cen:

1. V
 cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km

 se složením
. 2. V

 cenách -1161 a
ž-1164 nejsou 

započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V
 cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní sem

eno, tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenam

i části C
02 souborů cen 185 80-42 V

ypletl a 185 80-43 Zalití rostlin 
vodou,  d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem

 cen 181 1.-..P
lošná úprava terénu. 4. V

 cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podm

ínky pro svahy běžně schůdné: bez použití lezeckých technik. V
 případě použiti lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.
P

oznám
ka k položce:

O
setí ohum

usovaných prostorů tělesa hráze.
W

 
18+60 

78,000

11
M

00572474
osivo sm

ěs travní krajinná-svahová
kg

1,170
110,50

129,29
PP 

osivo sm
ěs travní krajinná-svahová

w
 

78*0,015 'P
řepočtené koeficientem

 m
nožství 

1,170

D
 

4 
V

o
d
o
ro

vn
é ko

n
stru

kce
 

160 7
0

7
,6

2

12
K

451315111
P

odkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu C
25/30 tl 100 m

m
m

2
73,416

599,00
43 976,18

PPO
nline PSC

PSC

Www

Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C
 25/30, ve vrstvě do 100 m

m
 

httD
s://D

odm
Ínkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 02/451315111

73,416

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 ceně nejsou započteny náklady na úpravu úložné spáry; tyto práce se oceňují cenou 967 04-1111 - úprava úložné spáry v části B
 01 

tohoto katalogu.
P

řídlažby okolo bezpečnostního přelivu * koef. šikm
osti 1,15

2 strany * délka * střední šířka
2*8,4*3,8*1,15

13
K

465513327
D

lažba z lom
ového kam

ene na cem
entovou m

altu s vyspárováním
 ti 300 m

m
 pro hráze

m
2

73,416
1 590,00

116 731,44
PPO

nline PSC
D

lažba z lom
ového kam

ene lom
ařsky upraveného na cem

entovou m
altu, s vyspárováním

 cem
entovou m

altou, tl. kam
ene 300 m

m
 

httD
s://podm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/465513327

Strana 33 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/C5_URS_2021_02/181411122


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

PSC

Pwww

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušným
i cenam

i souboru cen 326 21-1. Zdivo nadzákladové z lom
ového 

kam
ene upraveného. 2. V

 cenách nejsou započteny náklady na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenam
i souboru cen 451 31-51 

P
odkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z kam

eniva; toto se oceňuje cenam
i souboru cen 4

5
1

. Lože z kam
eniva. 3.

P
locha se stanoví v m

2 rozvinuté lícní plochy dlažby.
P

oznám
ka k položce:

S
P

áry budou vyspérovany spárovací hm
otou pro spárování přírodního kam

ene ve vnějším
 prostředí.

Přídlažby okolo bezpečnostního přelivu * koef. šikm
osti 1,15

2 strany * délka * střední šířka
2*8,4*3,8*1,15

73,416

D
99

Přesun hm
ot

13 876,97
14

K
998324011

P
řesun hm

ot pro objekty související se sypaným
i hrázem

i a vodní elektrárny
t

82,601
168,001

13 876,97
PP 

Přesun hm
ot pro objekty budované v souvislosti se sypaným

i hrázem
i a vodní elektrárny dopravní vzdálenost do 500 m

O
nline PSC

 
hU

os://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/998324011

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-m
ateriálovou charakteristiku.

Strana 34 z 68



SO
U

PIS PRACÍ
Stavba:

VN
 V

oprava
O

bjekt:
SO

.03 - B
ezpečnostní p

 a vývar
Soupis:

SO
 03.05 - O

bslužná
ka

8. 9. 2021

N
D

C
on s.r.o.

Ing. František V
ackář

M
ísto:

N
ová V

es u C
hýnova

D
atum

:

Zadavatel:
U

chazeč:
Lesy Č

R
D

Ř
E

V
O

TV
A

R
 - Ř

E
M

ES
LA

 a STAVBY, s.r.o.
Projektant:
Zpracovatel:

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

343 675,57

D
H

SV
H

SV
343 675,57

D
4

V
odorovné konstrukce

92 131,29

1
K

423176511
M

ontáž atypické O
K

 š do 2,4 m
, v do 3,0 m

 m
ost o 1 poli rozpětí do 13 m

t
0,763

80 000,00
61 040,00

PP
M

ontáž atypické nebo speciální ocelové konstrukce šířky do 2,4 m
, výšky do 3 m

 m
ostu o jednom

 poli, rozpětí pole do 13 m
O

nline PSC
httos://D

odm
inkv.urs.cz/ítem

/C
S
 URS 2021 02/423175511

w
spoiky+nosniky

0,763

2
M

13010728
ocel profilová jakost S

235JR
 (11 375) průřez 1 (IP

N
) 260

t
0,748

40 780,00
30 503,44

PP
ocel profilová jakost S

235JR
 (11 375) průřez l (IPN

) 260
w

2 nosníky * délka * hm
otnost 41,9 kg/m

w
nosníky

2*8,93*41,9/1000
0,748

3
M

13010712
ocel profilová jakost S

235JR
 (11 375) průřez 1 (IP

N
) 100

t
0,015

39 190,00
587,85

pp
ocel profilová jakost S

235JR
 (11 375) průřez I (IPN

) 100
w

spojky profilů = 2 ks * délka* 8,34 kg/m
w

spojky
2*0,9*8,34/1000

0,015

D
6

Ú
pravy povrchů, podlahy a osazování výplní

26 705,00

11
K

628613611R
Ž

árové zinkování ponorem
 dílů ocelových konstrukcí m

ostů hm
otnosti

kg
763,000

35,00
26 705,00

PP
Žárové zinkování ponorem

 dílů ocelových konstrukcí m
ostů hm

otnosti dílců
P

oznám
ka k souboru cen:

1. M
nožství m

ěrných jednotek se určuje v kg hm
otnosti jednotlivých dílců ocelové konstrukce.

w
(spojky+nosniky)*1000

763,000

D
998

Přesun hm
ot

340,14

4
K

998332011
P

řesun hm
ot pro úpravy vodních toků a kanály

t
1,179

288,50
340,14

Přesun hm
ot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

 
https://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/998332011

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-m
ateríálovou charakteristiku.

D 
767 

K
onstrukce zám

ečnické 
224 499,14

ppO
nline PSC

 

PSC

Strana 35 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998332011


M
nožství

PČ
 Typ 

Kód
Popis

M
J

J.cena [C
ZK

] 
C

ena celkem
 [C

ZK]

5
K

R
115

S
pojovací m

ateriál a ocelové kování
soubor

1,000
8 590,00

8 590,00
PP

Dodávka-*- m
ontáž spojovacích úhelníků pro příkotvení nosníků k prahu v tělese hráze a přichycení ke konstrukci požeráku.

P
oznám

ka k položce:
D

odávka+ m
ontáž spojovacích úhelníků pro pfíkotvení nosníků k stěnám

 propusti. Ú
helníky budou galvanicky pozinkovány.

S
oučástí dodávky je

 i spojovací m
ateriál a 8 ks chem

ické kotvy pro pfíkotvení do stěn. P
fíkotvení na obou stranách bude kluzné ve sm

ěru 
P 

nosníků lávky pro um
ožnění tepelné rozfažnosíí nosníků.

S
oučástí položky je

 i vrtání otvorů, čištění otvorů stlačeným
 vzduchem

 a kulatým
 kartáčkem

.

S
oučástí položky ie spojovací m

ateriál (závitové tyče, m
atky, podložky)

6
K

767161123
M

ontáž zábradlí rovného z trubek do ocelové konstrukce hm
 do 20 kg

m
18,000

109,50
1 971,00

PPO
nline PSC

PSC

WW

M
ontáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů na ocelovou konstrukci, hm

otnosti 1 m
 zábradlí do 20 kg 

httos://nodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 

02/767161123

18,000

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

enam
i -5

1
.. lze oceňovat i m

ontáž m
adel a průběžnou (horizontální) výplň z trubek nebo tenkostěnných profilů, které se m

ontují z 
dodaných dílů na sam

ostatně osazované ocelové sloupky nebo na zabudované kotevní prvky. 2. C
enam

i nelze oceňovat m
ontáž 

sam
ostatného sloupku pro dřevěné m

adlo; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0550 O
sazeni sam

ostatného sloupku. 3. V
 cenách nejsou 

započteny náklady na: a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0191 nebo -0490 P
říplatek za vytvořeni ohybu, 

b) m
ontáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenam

i 767 89-6110 a
ž-6115 M

ontáž ostatních zám
ečnických konstrukcí, c) m

ontáž 
výplně tvarovaným

 plechem
. 

na lávce
2*9

7
K

767161211
M

ontáž zábradlí rovného z profilové oceli do zdi hm
 do 20 kg

m
30,200

116,00
3 503,20

PPO
nline PSC

PSC

WW

M
ontáž zábradlí rovného z profilové oceli do zdivá, hm

otnosti 1 m
 zábradlí do 20 kg 

httD
s://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 

02/767161211

30,200

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

enam
i-5

1
.. lze oceňovat i m

ontáž m
adel a průběžnou (horizontální) výplň z trubek nebo tenkostěnných profilů, které se m

ontují z 
dodaných dílů na sam

ostatně osazované ocelové sloupky nebo na zabudované kotevní prvky. 2. C
enam

i nelze oceňovat m
ontáž 

sam
ostatného sloupku pro dřevěné m

adlo; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0550 O
sazení sam

ostatného sloupku. 3. V
 cenách nejsou 

započteny náklady na: a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0191 nebo -0490 P
říplatek za vytvořeni ohybu, 

b) m
ontáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenam

i 767 89-6110 a
ž-6115 M

ontáž ostatních zám
ečnických konstrukci, c) m

ontáž 
výplně tvarovaným

 plechem
. 

okolo propusti skrz hráz
2*(9,3+5,8)

8
M

63126080R
zábradlí ocelové svařované P

z - m
adlo, jedna vodorovná výplň, výška 1,1m

m
48,200

3 950,00
190 390,00

PP 
zábradlí ocelové svařované P

z - m
adlo, jedna vodorovná výplň, výška 1,1 m

W
 

2*9 "lávka 
18,000

W
 

2*(9,3+
5,8) "okolo propusti skrz hráz 

30,200
W

 
S

oučet 
48,200

9
K

767590120
M

ontáž podlahového roštu šroubovaného
kg

243,180
33,00

8 024,94
PPO

nline PSC
WW

M
ontáž podlahových konstrukcí podlahových roštů, podlah připevněných šroubováním

 
httos://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 02/767590120

243,180
počet  kusů * 21,3 hm

otnost na 1 ks
9*27,02

10
M

55347059R
rošt podlahový svařovaný žárově zinkovaný velikost 30/3m

m
 1100x1 OOOm

m
kus

10,0001 
1202,00

12 020,00
PP 

rošt podlahový svařovaný žárově zinkovaný velikost 30/3m
m

 1200x1000m
m

p 
P

oznám
ka k položce:

hm
otnost 27,02 kg (srov. https://m

vw
.eshop-rosty.cz/podlahove-rosty-sp3438303-ocelzinkovana-1000x1000-p-10539.htm

l)

Strana 36 z 68

https://mvw.eshop-rosty.cz/podlahove-rosty-sp3438303-ocelzinkovana-1000x1000-p-10539.html


SO
U

PIS PRACÍ
Stavba:

VN
 V

oprava
O

bjekt:
SO

.04 - Zátopa

M
ísto:

 Ves u C
hýnova

D
atum

:
8. 9. 2021

Zadavatel:
Lesy Č

R
P

rojektant:
N

D
C

on s.r.o.
U

chazeč:
D

Ř
E

V
O

TV
A

R
 - Ř

E
M

ES
LA

 a STAVBY, s.r.o.
Zpracovatel:

Ing. František V
ackář

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

509 913,39

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
509 913,39

D
1

Z
e
m

n
í práce

494 026,15
1

K
121103112

S
krývka zem

in schopných zúrodnění ve svahu do 1:2
m

3
2 925,000

34,00
99 450,00

PPO
nline PSC

S
krývka zem

in schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5 do 1:2 
httD

s://D
odm

inkv.urs.C
2/item

/C
S
 U

R
S 2021 

02/121103112

PSC

www
skrývka

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 ceně jsou započteny i náklady spojené s naložením
 na dopravní prostředek nebo s přehozením

 do 3,0 m
. 2. C

eny lze použiti pro těžení 
zem

in schopných zúrodnění ve výkopiští, zem
níku, i ulehlých z deponie.

O
bjem

 dle F. výkazu vým
ěr

P
locha * tl.

11700*0,25
2 925,000

2
K

122151107
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem
 přes 5000 m

3 strojně
m

3
3 819,660

25,00
95 491,50

PPO
nline PSC

O
dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 1 a 2 přes 5 000 m

3 
httD

s://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 02/122151107

PSC

PWwwww

vykop

vykopP
rah

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naložení na dopravní prostředek.

P
oznám

ka k položce:
O

dkopávky stávajícího prostoru zátopy na dno retenčního prostoru určené PD
. O

dtěžená zem
ina bude uložena na pozem

cích LČ
R

 dle 
výkresu D

.3.6.
D

le F. V
ýkazu vým

ěr
3775
výkop pro práh = (šířka ve dně + šířka v úrovni terénu)/2*délka výkopu 
(1,5+4,3)*7,7
S

oučet

3 775,000

44,660 
3 819,660

3
K

162306112
V

odorovné přem
ístění do 1000 m

 bez naložení výkopku ze zem
in schopných zúrodnění

m
3

2 925,000
53,00

155 025,00
PP 

V
odorovné přem

ístění výkopku bez naložení, avšak se složením
 zem

in schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 500 do 1000 m
O

nline PSC
 

httD
s://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 

02/162306112
P

oznám
ka k souboru cen:

1. V
 cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopiští a hrubé rozhrnutí v násypišti, b) udržování sjízdností cest uvnitř 

násypiště í výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou vyšší než+- 0,5 m
, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu m
im

o výkopiště a násypiště. 
p 

P
oznám

ka k položce:
P

řebytek přeusnout k rozprostření na historickém
 zem

níku 
w

 
skrývka

2 925,000

Strana 37 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

4
K

162351103
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti i skupiny 1 až 3
m

3
3 583,730

18,00
64 507,14

PPO
nline PSC

V
odorovné přem

ístění výkopku nebo sypaníny po suchu na obvyklém
 dopravním

 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením
 bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost pres 50 do 500 m
 

httD
s://D

odm
ir)kv.urs.cz/item

/C
S L/RS 2021 

02/162351103

PSC

wwwwwwwww

náhon

pravyBreh

StaryZem
nik

zem
nikl

P
oznám

ka k soubow
 cen:

1. P
řem

isťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m
, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. C
eny nelze použít, předeplsuje-li projekt přem

ístit výkopek na m
ísto nepřístupné obvyklým

 
dopravním

 prostředkům
; toto přem

ístění se oceňuje individuálně. 
uložení náhon
1326
uloženní nad zátopou na pravém

 břehu
1200
uložení v historickém

 zem
níku

632,73 
zem

ník 1
425
Součet

1 326,000

1 200,000

632,730

425,000 
3 583,730

5
K

162351104
V

odorovné přem
ístění přes 500 do 1000 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m

3
191,270

53,00
10 137,31

PPO
nline PSC

V
odorovné přem

ístění výkopku nebo sypaníny po suchu na obvyklém
 dopravním

 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením
 bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m
 

httos://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 

02/162351104

PSC

pwwwwvyww

P
oznám

ka k souboru cen:
1. Přem

ísťuje-// se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m
, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 

neplatí,  vylučuje-IÍ projekt použití dožeru. 2. C
eny nelze použít, předepisuje-li projekt přem

ístit výkopek na m
ísto nepřístupné obvyklým

 
dopravním

 prostředkům
: toto přem

ístění se oceňuje individuálně.
P

oznám
ka k položce:

P
řem

ístění odkopávek retenčního prostoru na dočasnou skládku v prostoru zátopy pro odvodnění.
O

dvoz na zem
ník 2 - varianta okolo po cestě k hrázi

vykop
-náhon
-PravyBreh
-StaryZem

nik
-zem

nikl
Součet

3 775,000 
-1 326,000 
-1 200,000 

-632,730 
-425,000 
191,270

6
K

174151101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou se zhutněním

m
3

42,287
46,00

1 945,20
PPO

nline PSC

PSC

w

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením
 výkopku ve vrstvách se zhutněním

 jam
, šachet, rýh nebo kolem

 objektů v těchto 
vykopávkách
httD

S
://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 02/174151101

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní tratívody pro lesnicko-technické m
eliorace a zem

ědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenam

i souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V
 cenách je

 započteno přem
ístění sypaníny ze vzdálenosti 10 m

 od kraje výkopu nebo 
zasypávaného prostoru, m

ěřeno k těžišti skládky. 3. O
bjem

 zásypu je
 rozdíl objem

u výkopu a objem
u do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady. O
bjem

 potrubí do D
N

 180, přip. i s obalem
, se od objem

u zásypu neodečítá. P
ro stanovení 

objem
u zásypu se od objem

u výkopu odečítá i objem
 obsypu potrubí oceňovaný cenam

i souboru cen 175 O
bsyp potrubí, pnchází-li v úvahu.

4. O
dklizeni zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikm

ým
i stěnam

i pro podzem
ní vedení nebo zásypu jam

 a rýh pro podzem
ní 

vedení se oceňuje cenam
i soubow

 cen 167 N
akládání výkopku nebo sypaníny a 162 V

odorovné přem
ístění výkopku. 5. R

ozprostření 
zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem

 po provedení zásypů zářezů se šikm
ým

i stěnam
i pro podzem

ní vedeni nebo zásypu jam
 a rýh 

pro podzem
ní vedení se oceňuje cenam

i souborů cen 171 U
ložení sypaníny do násypů. 6. V

 cenách nejsou zahrnuty náklady na prohozeni 
svoaninv. tvto nákladv se oceňuií cenou 17411-1109 P

řiolatekza prohozeni svoan/nv. 
vykopPrah-zdivo

42,287

7
K

181151312
P

lošná úprava terénu přes 500 m
2 zem

ina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 do 100 m
m

 ve svahu přes 1:5 do 
1:2

m
2

1 260,000
33,00

41 580,00

PP
Plošná úprava terénu v zem

ině skupiny 1 až 4 s urovnáním
 povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m

2 při nerovnostech terénu 
přes 50 do 100 m

m
 na svahu přes 1:5 do 1:2

Strana 38 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

O
nline PSC

httD
s://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 7021 02/181151312

PSC

PWw

P
oznám

ka k soubonj cen:
1. C

eny jsou určeny pro vyrovnáni nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. C
eny lze použit pro vyrovnání terénu pn 

zakládání trávníku. 3. V
 cenách nejsou započteny náklady na hutněni, tyto náklady se oceňují cenam

i souboru cen 171 15... Zhutnění 
podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Z

em
ní práce. 4. V

 cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podm
ínky pro 

svahy běžně schůdné: bez použití lezeckÝch technik. V
 případě použití íezeckých technik se tyto náklady oceňuji individuálně.

P
oznám

ka k položce:
Zátopa bude vytvarována dle D

.4.5. P
odélného profilu, D

.4.3. V
zorového řezu a D

.4.4. příčných řezů. V
 ose zátopy bude stoka dle výkresu 

D
.4.3.. S

toka budou s šířkou ve dne 2,0 m
, hluboká 0,5 m

 a se sklonem
 břehů 1:4.

D
otvarování koryta středem

 zátopy (objem
 započten v odkopávkách)

210*6
1 260,000

8
K

R
103

P
říplatek za ztížené podm

ínky vlivem
 neúnosného podloží

soubor
1,000

25 890,00
25 890,00

pp
Příplatek za ztížené podm

ínky vlivem
 neúnosného podloží

P
oznám

ka k položce:
P

ro  úpravu zátopy bude nutné použít speciálních prostředků, neboť v zátopě bude ponechána vrstva plastických neúnosných hlín m
ocnosti 2- 

3 m
. Z

 tohoto důvodu není v prostoru zátopy m
ožný pojezd běžnou kolovou a pásovou technikou. B

ude nutné použit speciální techniky nebo 
dalších podpůrných roznášecích prostředků. P

ředpokládá se použiti rypadel s prodlouženým
 dosahem

 a použití panelových cest pro 
roznesení zatížení od kol nákladních vozidel pro odvoz m

ateriálu.

p
S

oučástí položky je
 i zřízení druhé přístupové cesty dle situace C

.3. k horním
u konci zátopy okolo zem

níku č.2. P
okud zhotovitel zvolí 

technologii, pn které vyhodnotí budování cesty jako neefektivní, nebude cesta postavena. V
 opačném

 případě postaví cestu um
ístěnou dle 

situace C
.3 v param

etrech a úpravě povrchu dle svých technologických m
ožností a zvolené m

echanizace. V
 případě je

jí výstavby bude 
terénní úprava cesty a případně štěrkové vrstvy ponechány na m

ístě jako lesní linka. P
řípadné panely, vrstvy ze stavebního recyklátu a 

podobné m
ateriály nevhodné do lesního porostu budou na náklady zhotovitele odstraněny.

D
2

Z
a
klá

d
á
n
í

15 887,24

9
K

270210232
Z

divo základové z lom
ového kam

ene rubové se zatřením
 spár na m

altu M
C
 15

m
3

2,373
6 695,00

15 887,24

PP
Zdivo základové z lom

ového kam
ene na hloubku do 5 m

, v prostoru zapaženém
 nebo nezapaženém

 s odstraněním
 napadávky, bez úpravy 

povrchu základové spáry, s dodáním
 všech hm

ot rubové z lom
ového kam

ene lom
ařsky upraveného, jednostranně lícované, tl. od 250 do 450

O
nline PSC

m
m

 se zatřením
 spár, na m

altu cem
entovou M

C
 15 

httos://oodm
Ínkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/270210232

PSC

W

P
oznám

ka k soubonj cen:
1. O

bjem
 se stanoví v m

3 zdivá; objem
 dutin jednotlivě do 0,20 m

3 se od celkového objem
u neodečítá. 

práh na nátoku = opsaný kvádr - objem
 lichoběžníku

w
4,7*1,4*0,6

3,948
W

-(1,6+0,9+
1,6+

1,15)/2*0,6
-1,575

W
 

zdivo
S

oučet
2,373

Strana 39 z 68



SO
U

PIS PRACÍ
Stavba:

VN
 V

oprava
O

bjekt:
SO

.05 - Terénní úpravy
Soupis:

SO
.05.a - Zem

níky

8. 9. 2021

N
D

C
on s.r.o.

Ing. František V
ackář

M
ísto:

N
ová 

u C
hýnova

D
atum

:

Zadavatel:
U

chazeč:
Lesy Č

R
D

Ř
E

VO
TV

AR
 - Ř

E
M

ES
LA

 a STAVBY, s.r.o.
Projektant:
Zpracovatel:

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

180 984,00

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
180 984,00

D
1

Zem
ní práce

180 984,00
1

K
121103112

S
krývka zem

in schopných zúrodnění ve svahu do 1:2
m

3
342,000

34,00
11 628,00

p
p

S
krývka zem

in schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5 do 1:2
O

nline PSC
httos://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/121103112

P
oznám

ka k souboru cen:
PSC

1. V
 ceně jsou započteny i náklady spojené s naložením

 na dopravní prostředek nebo s přehozením
 do 3,0 m

. 2. C
eny lze použít i pro těženi

zem
in schopných zúrodnění ve výkopišti, zem

níku, i ulehlých z deponie.
W

"--------Zem
ník 1 -rozšíření historického zem

níku------
w

Plocha * tl.
w

500*0,3
150,000

w
" ===== zem

ník 2
w

Plocha * tl.
w

640*0,3
192,000

w
skrývka

Součet
342,000

2
K

162206113
V

odorovné přem
ístění do 100 m

 bez naložení výkopku ze zem
in schopných zúrodnění

m
3

684,000
30,00

20 520,00
pp

V
odorovné přem

ístění výkopku bez naložení, avšak se složením
 zem

in schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 50 do 100 m
O

nline PSC
https://nodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/162206113

P
oznám

ka k souboru cen:

p.qn
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopišti a hnjbé rozhrnutí vnásypišti, b) udržování sjízdnosti cest uvnitř
násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou vyšší než+

-0,5m
, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypíště. 2. V

cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu m
im

o výkopiště a násypiště.
w

Na m
ezideponii a zpět

w
skrývka

342,000
w

plochaR
ozprostření zem

níku 1 a 2* TL.
w

(500+640)*0,3
342,000

w
Součet

684,000
3

K
167151111

N
akládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m

3
m

3
342,000

33,00
11 286,00

N
akládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, m

nožství přes 100 m
3, z hornin třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3
O

nline PSC
 

https://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 

02/1671S
1U

1

Strana 40 z 68

https://nodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/1671S1U1


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

PSC

wwww

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny -1131 a
ž-1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m

 vodorovně; vodorovné vzdálenost se 
m

ěří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hrom
ady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m

 svisle; 
svislá  vzdálenost se m

ěří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v m
ístě hrom

ady nebo v m
ístě dopravní plochy pro dopravní 

prostředek na suchu. U
vedenou svislou vzdálenost 4 m

 lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m
, jestliže je

 vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) 
kratší než 20 m

 nejm
éně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m

. 2. M
nožství m

ěrných jednotek se určí v rostlém
 stavu horniny.

N
aložení zem

in schopných zúrodnění 
plochaR

ozprostření zem
níku 1 a 2* T

L.
(500+640)*0,3
S

oučet
342,000
342,000

4
K

122151105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
730,000

38,00
27 740,00

PPO
nline PSC

PSC

PWWWwwww
 

vykopek

O
dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti i skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m

3 
https://D

odm
inkv-urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/122151105

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naložení na dopravní prostředek.

P
oznám

ka k položce:
H

loubení zákaldové rýhy pro konstrukci požeráku bude realizováno po výkopu základové rýhy tělesa zem
ní hráze. H

loubka výkopu rýhy je 
počítána hranice zákaldové spáry zem

ní hráze.
R

ozm
ěr podkaldního betonu je na každé straně rtozšířen o 0.5 m

 pro m
ožnost uložení bednění.

O
dkopávka za účelem

 získání m
aterálu pro obnovu hráze

D
le  F. V

ýkazu vým
ěr

Z
em

ník 1 - rozšíření historického zem
níku

350
Z

em
ník 2

380
S

oučet

350,000

380,000
730,000

5
K

162351103
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3
m

3
730,000

18,00
13 140,00

PPO
nline PSC

PSC

WW

V
odorovné přem

ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
 dopravním

 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením
 bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m
 

httos://D
odm

'm
kv.urs.cz/Ítem

/C
S
 URS 2021 02/162351103

P
oznám

ka k souboru cen:
1. P

řem
ísťuje-íi se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. C

eny nelze použít, předepisuje-li projekt přem
ístit výkopek na m

ísto nepřístupné obvyklým
 

dopravním
 prostředkům

; toto přem
ístění se oceňuje individuálně.

O
dvoz výkopku pro hráz 

vykopek
730,000

6
K

174251101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou bez zhutnění

m
3

1 745,000
46,00

80 270,00

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením

 výkopku ve vrstvách bez zhutnění jam
, šachet, rýh nebo kolem

 objektů v těchto 
vykopávkách

O
nline PSC

 
https://D

ocim
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 02/174251101

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní tratívody pro lesnicko-technické m
eliorace a zem

ědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenam

i souboru cen 174 Zásyp rýh pro drány. 2. V
 cenách je

 započteno přem
ístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m

 od kraje výkopu nebo 
zasypávaného prostoru, m

ěřeno k těžišti skládky. 3. O
bjem

 zásypu je
 rozdíl objem

u výkopu a objem
u do něho vestavěných konstrukci nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady. O
bjem

 potrubí do D
N

 180, příp. i s obalem
, se od objem

u zásypu neodečítá. P
ro stanovení

PSC
 

objem
u zásypu se od objem

u výkopu odečítá i objem
 obsypu potrubí oceňovaný cenam

i souboru cen 175 O
bsyp potrubí, pňchází-li v úvahu.

4. O
dklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikm

ým
i stěnam

i pro podzem
ní vedení nebo zásypu jam

 a rýh pro podzem
ní 

vedení se oceňuje cenam
i souboru cen 167 N

akládání výkopku nebo sypaniny a 162 V
odorovné přem

ístění výkopku. 5. R
ozprostření 

zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem
 po provedeni zásypů zářezů se šikm

ým
i stěnam

i pro podzem
ní vedení nebo zásypu jam

 a rýh 
pro podzem

ní vedeni se oceňuje cenam
i souborů cen 171 U

ložení sypaniny do násypů. 6. V
 cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození 

svoaninv. tvto nákladvse oceňuiicenou 17411-1109 P
říD

latekza orohozenísvoaninv.
W

 
"==== S

T
A

R
Ý

 Z
E

M
N

ÍK
W

 
Z

 S
O

.03.1
w

 
U

ložení kam
enů z rozebraných kcí do historického zem

níku
W

 
D

em
oliceD

lažby+D
em

oliceZ
di 

69,600

Strana 41 z 68

https://Dodminkv-urs.cz/item/CS
https://Dociminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/174251101


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

w
Přebytečný výkopek, do starého zem

níku
w

Výkopek-zpětnýZásyp
137,670

w
Zem

ina ze zátopy
w

840-207,27
632,730

w
"======== ZEM

N
ÍK 1 - R

O
ZŠÍŘ

EN
Í STAR

ÉH
O

 ZEM
N

ÍKU
w

Zem
ina ze zátopy

w
425

425,000
w

" 
ZEM

N
ÍK 2

w
Zem

ina ze zátopy
w

480
480,000

w
Součet

1 745,000
7

K
181006114

R
ozprostření zem

in tl vrstvy do 0,3 m
 schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5

m
2

1 640,000
10,00

16 400,00
PP 

R
ozprostření zem

in schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,20 do 0,30 m
O

nline P
S

C
 

httos://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 02/181006114

W
 

"==== H
ISTO

R
IC

KÝ
 ZEM

N
ÍK

W
 

Plocha dle F. Výkazu vým
ěr

W
 

500 "tl. 0,23 m
 = 117 m

3;63 m
3 z SO

.01 a 54 z SO
.06 

500,000
W

 
”==== ZE

M
N

ÍK
 1

W
 

500 'TI. 0,30 = 150 m
3 

500,000
W

 
"=

=
==

= ZE
M

N
ÍK

 2
W

 
640 "tl. 0,30 = 192 m

3 
640,000

W
 

plochaR
ozprostření 

Součet 
1 640,000

Strana 42 z 68



S
O

U
P

IS
 PR

A
C

Í
Stavba:

VN
 V

oprava
O

bjekt:
SO

.05 - Terénní úpravy
Soupis:

SO
.05.b - Náhon

8. 9. 2021

N
D

C
on s.r.o.

Ing. František V
ackář

M
ísto:

N
ová V

es u C
hýnova

D
atum

:

Zadavatel:
U

chazeč:
Lesy Č

R
D

Ř
E

V
O

TV
A

R
 - Ř

E
M

ES
LA

 a STAVBY, s.r.o.
Projektant:
Zpracovatel:

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
á
kla

d
y soupisu celkem

143 045,20

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
143 045,20

D
1

Zem
ní práce

129 869,20
1

K
121103112

S
krývka zem

in schopných zúrodnění ve svahu do 1:2
m

3
318,000

34,00
10 812,00

PPO
nline PSC

S
krývka zem

in schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5 do 1:2 
httD

s://oodm
inkv.urs.cz/}tem

/C
S
 URS 2021 

02/121103112

PSC

WWW
skrývka

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 ceně jsou započteny i náklady spojené s naložením
 na dopravní prostředek nebo s přehozením

 do 3,0 m
. 2. C

eny lze použiti pro těžení 
zem

in  schopných zúrodněni ve výkopišti, zem
níku, i ulehlých z deponie.

O
bjem

 dle F. výkazu vým
ěr

Plocha * tl.
1060*0,3

318,000

2
K

122151105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
510,000

38,00
19 380,00

PPO
nline PSC

O
dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m

3 
httD

s://oodm
ínkv.urs.cz/item

/C
S U

R
S 2021 02/122151105

PSC

PWWW
vykopek

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naložení na dopravní prostředek.

P
oznám

ka k položce:
H

loubeni zákaldové rýhy pro konstrukci požeráku bude realizováno po výkopu základové rýhy tělesa zem
ni hráze. H

loubka výkopu rýhy je 
počítána hranice zákaldové spáry zem

ní hráze.
R

ozm
ěr podkaldního betonu je na každé straně rtozšířen o 0.5 m

 pro m
ožnost uloženi bednění.

O
dkopávka m

ateriálu z hráze náhonu za účelem
 získání m

aterálu pro obnovu hráze
D

le F. Výkazu vým
ěr

510
510,000

3
K

162206113
V

odorovné přem
ístění do 100 m

 bez naložení výkopku ze zem
in schopných zúrodnění

m
3

530,000
30,00

15 900,00
PP 

V
odorovné přem

ístěni výkopku bez naložení, avšak se složením
 zem

in schopných zúrodnění, na vzdálenost přes S
O

dolO
O

m
O

nline PSC

PSC

WW

httD
s://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 02/162205113

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti, b) udržovaní sjízdnosti cest uvnitř 
násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou vyšší než +- 0,5 m

, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu m

im
o výkopiště a násypiště. 

skrývka
plochaR

ozprostření*0,2
318,000
212,000

Strana 43 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

w
Součet

530,000

4
K

162351103
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m

3
510,000

18,00
9 180,00

PPO
nline PSC

V
odorovné přem

ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
 dopravním

 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením
 bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m
 

httD
s://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 

02/162351103

PSC

WW

P
oznám

ka k souboru cen:
1. P

řem
ísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. C

eny nelze použít předepisuje-Ii projekt přem
ístit výkopek na m

ísto nepřístupné obvyklým
 

dopravním
 prostředkům

; toto přem
ístění se oceňuje individuálně.

O
dvoz výkopku pro hráz 

výkopek
510,000

5
K

167151111
N

akládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 přes 100 m
3

m
3

212,000
33,00

6 996,00

PPO
nline PSC

N
akládání, skládání a překládání neulehiého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, m

nožství přes 100 m
3, z hornin třídy těžitelnosti I,

skupiny 1 až 3
httos://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/167151111

PSC

ww

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny-1131 až-1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m
 vodorovně; vodorovná vzdálenost se 

m
ěří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hrom

ady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4
 m

 svisle: 
svislá vzdálenost se m

ěří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v m
ístě hrom

ady nebo v m
ístě dopravní plochy pro dopravní 

prostředek na suchu. U
vedenou svislou vzdálenost 4

 m
 lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m

, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) 
kratší než 20 m

 neim
éně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4

 m
. 2. M

nožství m
ěrných jednotek se určí v rostlém

 stavu horniny.
N

aložení zem
in schopných zúrodnění 

plochaR
ozprostřeni*0,2

212,000
6

K
181006124

R
ozprostření zem

in tl vrstvy do 0,3 m
 schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5

m
2

1 060,000
33,00

34 980,00
PPO

nline PSC
R

ozprostření zem
in schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,20 do 0,30 m

 
httos://podm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 

02/181006124

WW
plochaR

ozprostření
Plocha dle F. Výkazu vým

ěr
1060

1 060,000
7

K
171251101

U
ložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně

m
3

2 470,000
13,00

32 110,00

pp
U

ložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením
 sypaniny ve vrstvách a s hrubým

 urovnáním
 nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

O
nline PSC

PSC

WWWWWWWWWw

https://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/171251101

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným
 zhutněním

 na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubni terénu. 2. C
enu 25- 

1101 lze použiti pro: a) rozprostření zbylého výkopu na m
ístě po zásypu jam

 a rýh pro podzem
ní vedení a zářezů pro podzem

ní vedení; toto 
m

nožství se určí vm
3 uloženého výkopku, m

ěřeného v rostlém
 stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. C

eny nelze použit: a) pro 
uložení sypaniny do hrází: uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenam

i souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází, b) 
pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je

 m
enší než 3 m

. Toto uložení se oceňuje cenam
i souboru cen 

175 O
bsyp obiektů.

S
O

.01 . hráz: O
bjem

 trvalého výkopku bude rovnou uložen do násypu
výkopekT

rvaiý
Z

e zátopy nádrže
V

elikost úpravy m
ínus (objem

 z S
O

.01 
+ P

řebytek z S
O

.02 + přebytek z S
O

.03)
2470-(739+20+385)
P

řebytek  z S
O

.02 
20přebytek z S

O
.03

385
S

oučet

739,000

1 326,000 

20,000 

385,000

8 
K
 

181951111
Ú

prava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně
m

2
72,000

7,10
511,20

PP
Ú

prava pláně vyrovnáním
 výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění

O
nline PSC

httgs://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/181951111

Strana 44 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/171251101


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

PSC

wwD
5

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro urovnání všech nově zňz ováných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv druhu, pod hum

usováni, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzem
ní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-ll projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu. 2. C
eny nelze použit pro urovnáni lavic šířky do 3 m

 přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a 
železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna: toto urovnání se oceňuje cenam

i souboru cen 182 S
vahování. 3. U

rovnání ploch ve sklonu přes
1

:5
 se oceňuje cenam

i souboru cen 182 S
vahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně. 4. C

eny se zhutněním
 jsou určeny pro 

jakoukoliv m
íru zhutnění.

D
élka ram

py na hráz * šířka
24*3

K
om

unikace pozem
ní

72,000

13 176,00
9

K
564782111

P
odklad z vibrovaného štěrku V

Š
 tl 300 m

m
m

2
72,000

183,00
13 176,00

PP
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku V

Š s rozprostřením
, vlhčením

 a zhutněním
, po zhutnění tl. 300 m

m
O

nline PSC
 

httos://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 

2021 02/564782111

w
 

D
élka ram

py na hráz * šířka
W

 
24*3 

72,000

Strana 45 z 68



SO
U

PIS PRACÍ
Stavba:

VN
 V

oprava
O

bjekt:
SO

.05 - Terénní úpravy
Soupis:

SO
.05.C - Pravý břeh

 zátopou
M

ísto:
N

ová V
es u C

hýnova
D

atum
:

8. 9. 2021

Zadavatel:
Lesy Č

R
Projektant:

N
D

C
on s.r.o.

U
chazeč:

D
Ř

E
VO

TV
AR

 - Ř
E

M
ES

LA
 a STAVBY, s.r.o.

Zpracovatel:
Ing. František V

ackář

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

103 224,70

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
103 224,70

D
1

Zem
ní práce

103 224,70
1

K
121103112

S
krývka zem

in schopných zúrodnění ve svahu do 1:2
m

3
410,100

34,00
13 943,40

PPO
nline PSC

S
krývka zem

in schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5 do 1:2 
httos://oodm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/121103112

PSC

WWW
skrývka

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 ceně jsou započteny i náklady spojené s naložením
 na dopravní prostředek nebo s přehozením

 do 3,0 m
. 2. C

eny lze použit i pro těžení 
zem

in schopných zúrodnění ve výkopišti, zem
níku, i ulehlých z deponie.

O
bjem

 dle F. výkazu vým
ěr

Plocha * tl.
1367*0,3

410,100
2

K
162206113

V
odorovné přem

ístění do 100 m
 bez naložení výkopku ze zem

in schopných zúrodnění
m

3
546,800

30,00
16 404,00

PPO
nline PSC

PSC

WWW

V
odorovné přem

ístění výkopku bez naložení, avšak se složením
 zem

in schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 50 do 100 m
 

httos://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 

02/162206113
P

oznám
ka k souboru cen:

1. V
 cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti, b) udržováni sjízdnosti cest uvnitř 

násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou vyšší než +- 0,5 m
, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu m
im

o výkopiště a násypiště.
N

a m
ezideponii a zpět 

plochaR
ozprostření*0,2*2

Součet
546,800
546,800

3
K

162306112
V

odorovné přem
ístění do 1000 m

 bez naložení výkopku ze zem
in schopných zúrodnění

m
3

136,700
53,00

7 245,10
PP

V
odorovné přem

ístění výkopku bez naložení, avšak se složením
 zem

in schopných zúrodnění, na vzdálenost pres 500 do 1000 m
O

nline PSC
h
ttos://o

o
d
m

in
kv.urs.cz/ite

m
/B
 U

R
S 2021 

02/162306112
P

oznám
ka k souboru cen:

PSC
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypišti, b) udržováni sjízdnosti cest uvnitř 
násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou vyšší než +- 0,5 m

, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu m

im
o výkopiště a násypiště.

w
O

dvoz přebytečné skrývky na lesní pozem
ek SO

.05.a
w

skrývka
410,100

w
-plochaR

ozprostření*0,2
-273,400

w
Součet

136,700

Strana 46 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

4
K

167151111
N

akládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m
3

m
3

273,400
33,00

9 022,20

PPO
nline PSC

PSC

WW

N
akládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, m

nožství přes 100 m
3, z hornin třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3
hffns://úc>dm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 02/167151111

P
oznám

ka k soubom
 cen:

1. C
eny-1131 a

ž-1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a} do 20 m
 vodorovně; vodorovná vzdálenost se 

m
ěří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hrom

ady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m
 svisle: 

svislá vzdálenost se m
ěří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v m

ístě hrom
ady nebo v m

ístě dopravní plochy pro dopravní 
prostředek na suchu. U

vedenou svislou vzdálenost 4 m
 lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m

, jestliže je
 vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) 

kratší než 20 m
 nejm

éně o trojnásobek zvětšeni výšky P
řes 4 m

. 2. M
nožství m

ěrných jednotek se určí v rostlém
 stavu horniny.

N
aložení zem

in schopných zúrodnění 
plochaR

ozprostření*0,2
273,400

5
K

171251101
U

ložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně
m

3
1 200,000

13,00
15 600,00

PPO
nline PSC

U
ložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením

 sypaniny ve vrstvách a s hrubým
 urovnáním

 nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

httD
s://oodm

'm
kv.urs.cz/Ítem

/C
S
 U

R
S 2021 02/171251101

PSC

WWW

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny lze použit i pro uloženi sypaniny s předepsaným
 zhutněním

 na trvalé skládky, do koryt vodoteči a do prohlubní terénu. 2. C
enu 25- 

1101 lze použit i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na m
ístě po zásypu jam

 a rýh pro podzem
ní vedení a zářezů pro podzem

ní vedení; toto 
m

nožství se určí v m
3 uloženého výkopku, m

ěřeného v rostlém
 stavu, b) uloženi výkopku do násypů pod vodou. 3. C

eny nelze použít: a) pro 
uloženi sypaniny do hrází; uloženi netříděné sypaniny do hrázi se oceňuje cenam

i souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází, b) 
pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je

 m
enší než 3 m

. Toto uložení se oceňuje cenam
i souboru cen 

175 O
bsyp objektů.

V
elikost úpravy

1200
S

oučet
1 200,000
1 200,000

6
K

181006123
R

ozprostření zem
in tl vrstvy do 0,2 m

 schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5
m

2
1 367,000

30,00
41 010,00

PPO
nline PSC

R
ozprostření zem

in schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,15 do 0,20 m
 

httos://oodm
inkv.urs.cz/}tem

/C
S
 U

R
S 2021 02/181006123

WW
plochaR

ozprostření
P

locha dle F. V
ýkazu vým

ěr
1367

1 367,000

Strana 47 z 68



SO
U

PIS PRACÍ
Stavba:

V
N

 V
oprava

O
bjekt:

SO
.05 - Terénní úpravy

Soupis:
SO

.05.d - U
ložení v l

M
ísto: 

N
ová V

es u C
hýnova

Zadavatel: 
Lesy Č

R
U

chazeč: 
D

Ř
E

V
O

TV
A

R
 - Ř

E
M

ES
LA

 a STAVBY, 
s.r.o.

D
atum

: 
8. 9. 2021

P
rojektant: 

N
D

C
on s.r.o.

Zpracovatel: 
lng. František V

ackář

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

IVU
M

nožství
J.cena [C

ZK
]

C
ena celkem

 [C
ZK

]

N
áklady soupisu celkem

103 450,00

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
103 450,00

D
1

Z
e
m

n
í práce

103 450,00
K

181006114
R

ozprostření zem
in tl vrstvy do 0,3 m

 schopných zúrodnění v rovině a sklonu do V.5
m

2
10 345,000

10,00
103 450,00

ppO
nline PSC

 
WW
 

plochaR
ozprostření

R
ozprostření zem

in schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,20 do 0,30 m
 

httos://oodm
m

kv.urs.cz/item
/C

5
 U

R
S 2021 

02/181006114

P
locha dle F. V

ýkazu vým
ěr

10345 "objem
 3104 m

3; 2925 m
3 z prohloubení zátopy; 137 přebytek skrývky nad zátopou; 54 z S

O
.06

10 345,000

Strana 48 z 68



SO
U

PIS PRACÍ
Stavba:

V
N

 V
oprava

O
bjekt:

SO
.06 - Příjezd

cesta

M
ísto:

 V
es u C

hýnova
D

atum
:

8. 9. 2021

Zadavatel:
Lesy Č

R
Projektant:

N
D

C
on s.r.o.

U
chazeč:

D
Ř

E
V

O
TV

A
R

 - Ř
E

M
ES

LA
 a STAVBY, s.r.o.

Zpracovatel:
Ing. František V

ackář

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

474 782,38

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
474 782,38

D
1

Z
e
m

n
í práce

37 149,60
1

K
113106292R

R
ozebrání vozovek ze silničních dílců strojně pl přes 50 do 250m

2
m

2
153,000

60,70
9 287,10

PPPSC

pwwwwwww
plochaPanelu

R
ozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přem

ístěním
 hm

ot na skládku na vzdálenost do 3 m
 nebo s naložením

 na dopravní prostředek, s 
jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m

2 do 200 m
2 ze silničních dílců jakýchkoliv rozm

ěrů, s ložem
 z kam

eniva nebo živice

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. C
eny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového 

lože nebo do cem
entové m

alty, které se oceňují cenam
i pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. P

ro 
volbu těchto cen je

 rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V
 cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

očištění: a) dlažebních, které se oceňuje cenam
i souboru cen 979 07-11 O

čištěni vybouraných dlažebních kostek částí C
01, b) betonových, 

kam
eninových nebo kam

enných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenam
i souboru cen 979 0

.-.. O
čištění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců části C
01. 4. P

řem
ístění vybourané dlažby včetně m

ateriálu z lože a spárna vzdálenost přes 3 m
 se oceňuje 

cenam
i souborů cen 997 22-1 V

odorovná doprava suti a vybouraných hm
ot.

P
oznám

ka k položce:
rozebráni plochy z panelů, panely budou naloženy a odvezeny zhotovitelem

 k použit! na jiných stavbách. P
očítá se se zapůjčením

 po dobu 
stavby.
obdélníková plocha
9*13
část sjezdu
10*3
2 kusy zvlášť dle D

.6.2.
2*3
Součet

117,000

30,000

6,000
153,000

2
K

121103112
S

krývka zem
in schopných zúrodnění ve svahu do 1:2

m
3

96,000
34,00

3 264,00

PPO
nline PSC

S
krývka zem

in schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5 do 1:2 
httD

s://oodm
inkv.urs.cz/Ítem

/C
S U

R
S 2021 02/121103112

PSC

WWW
skrývka

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 ceně jsou započteny i náklady spojené s naložením
 na dopravní prostředek nebo s přehozením

 do 3,0 m
. 2. C

eny lze použít i pro těžení 
zem

in schopných zúrodnění ve výkopišti, zem
níku, i ulehlých z deponie.

O
bjem

 dle F. výkazu vým
ěr

Plocha * tl.
960*0,1

96,000

3
K

162206113
V

odorovné přem
ístění do 100 m

 bez naložení výkopku ze zem
in schopných zúrodnění

m
3

54,000
30,00

1 620,00
V

odorovné přem
ístění výkopku bez naložení, avšak se složením

 zem
in schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 50 do 100 m

 
https://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 

02/162206113

PPO
nline PSC

Strana 49 z 68

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/162206113


P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

PSC

www

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypíšti, b) udržování sjízdností cest uvnitř 
násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovností nejsou vyšší než +- 0,5 m

, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu m

im
o výkopiště a násypiště.

Přesun na býv. zem
ník

54Součet
54,000
54,000

4
K

162306112
V

odorovné přem
ístění do 1000 m

 bez naložení výkopku ze zem
in schopných zúrodnění

m
3

42,000
53,00

2 226,00
ppO

nline PSC

PSC

Ww

V
odorovné přem

ístění výkopku bez naložení, avšak se složením
 zem

in schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 500 do 1000 m
 

httD
s://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/162306112

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na: a) shrnuti výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnutí v násypíšti, b) udržování sjízdnosti cest uvnitř 
násypiště i výkopiště, pokud vrcholky nerovnosti nejsou vyšší než +- 0,5 m

, c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu m

im
o výkopiště a násypiště.

O
dvoz na lesní pozem

ek
42

42,000

5
K

122151105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
285,000

38,00
10 830,00

PPO
nline PSC

O
dkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m

3 
httD

s://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 URS 2021 02/122151105

PSC

pwww
vykopek

P
oznám

ka k souboru cen:
1. V

 cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na vzdálenost do 3 m
 nebo naložení na dopravní prostředek.

P
oznám

ka  k položce:
H

loubení zákaldové rýhy pro konstrukci požeráku bude realizováno po výkopu základové rýhy tělesa zem
ní hráze. H

loubka výkopu rýhy je 
počítána hraníce zákaldové spáry zem

ní hráze.
R

ozm
ěr podkaídního betonu je na každé straně rtozšířen o 0.5 m

 pro m
ožnost uložení bedněni.

O
dkopávka m

ateriálu v zářezu
D

le F. Výkazu vým
ěr

285
285,000

6
K

162351103
V

odorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m

3
285,000

18,00
5 130,00

PPO
nline PSC

V
odorovné přem

ístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
 dopravním

 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením
 bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m
 

httos://D
odm

inkv.urs.cz/item
/C

S
 U

R
S 2021 

02/162351103

PSC

ww

P
oznám

ka k souboru cen:
1. P

řem
ísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m

, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-H

 projekt použití dožeru. 2. C
eny nelze použít, předepisuje-íi projekt přem

ístit výkopek na m
ísto nepřístupné obvyklým

 
dopravním

 prostředkům
; toto přem

ístění se oceňuje individuálně.
Přem

ístění výkopku do zem
níku č. 2 

vykopek
285,000

7
K

181951111
Ú

prava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně
m

2
675,000

7,10
4 792,50

pp
O

prava pláně vyrovnáním
 výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutněni

O
nline PSC

PSC

WWWW

httos://oodm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/181951111

P
oznám

ka k souboru cen:
1. 

C
eny jsou určeny pro urovnáni všech nově zužovaných ploch (v zářezech ln

a
 násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni 

ploch jakéhokoliv druhu, pod hum
usování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzem

ní vedení), drnováni apod. a dále, předeplše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. C

eny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m
 přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a 

železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenam
i souboru cen 182 S

vahování. 3. U
rovnání ploch ve sklonu přes 

1
:5

 se oceňuje cenam
i souboru cen 182 S

vahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně. 4. C
eny se zhutněním

 jsou určeny pro 
iakoukoliv m

íru zhutnění.
D

élka bez panelové části u bezpečáku * šířka + plocha u bezpečáku
(200-14)*3
9*13
Součet

558,000
117,000
675,000

D 
5

K
om

unikace pozem
ní

392 908,00

Strana 50 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

8
K

564782111
P

odklad z vibrovaného štěrku V
Š

 tl 300 m
m

m
2

768,000
253,00

194 304,00
PP

Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku V
Š
 s rozprostřením

, vlhčením
 a zhutněním

, po zhutněni tl. 300 m
m

O
nline PSC

httD
s://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 URS 2021 

02/564782111

w
D

élka bez panelové části u bezpečáku * šířka + plocha u bezpečáku
w

(200-14)*3,5
651,000

w
9*13

117,000
w

Součet
768,000

9
K

569751111R
Z

pevnění krajnic kam
enivem

 drceným
 tl 250 m

m
m

2
5,000

326,00
1 630,00

pppw

Zpevněni krajnic nebo kom
unikací pro pěší s rozprostřením

 a zhutněním
, po zhutnění kam

enivem
 drceným

 ti. 250 m
m

 
P

oznám
ka k položce:

zpevnění krajnic v šířce 250 m
m

, frakce 0/32, se zhutněním
 

podél úseku cesty s panely

10
K

569751111R
2

V
yplnění m

ezer m
ezi panely

m
2

10,000
756,00

7 560,00
PP 

V
yplněni m

ezer m
ezi panely v obloucích a m

ístech šikm
ého napojení betonem

p 
P

oznám
ka k položce:

V
vbetonování m

ezer m
ezi oaneiv v m

ístech naooiení panelů v různých sm
ěrech

11
K

584121111R
.1

O
sazení silničních dílců z Ž

B
 do lože z kam

eniva těženého tl 50 m
m

m
2

153,000
208,00

31 824,00
PP 

O
sazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem

 ze štěrkodrti tl. 50 m
m

P
oznám

ka k položce:
podkladní vrstva pod panely frakce 4/8, tl. 50 m

m
W

 
PlochaPanelu 

153,000
12

M
593813350R

panel silniční IZD
 300/100/22 20t 300 x 99 x 21,5 cm

 - dočasné použití
kus

51,000
3 090,00

157 590,00
PPww

panel silniční 300 x 99 x 21,5 cm
, 20t 

P
oznám

ka k položce:
P

anely budou po dokončení stavby odvezeny, počítá se pouze s dočasným
 využitím

. D
o ceny započítat obrátkovovst na více stavbách. 

P
ředpokládá se použití alespoň 5x. C

ena zahrnuje pronájem
 a opotřebení panelů v m

ajetku zhotovitele.
P

locha panelů / plocha jednoho dílu 
P

lochaP
anelu / 3

51,000

D
 

997
P

řesun sutě
28 687,50

13
K

R
997321-1

Likvidace vybouraných hm
ot a sutí dle platné legislativy, včetně předložení dokladu o likvidaci

t
38,250

750,00
28 687,50

pp
V

odorovné přem
ístění vybouraných hm

ot a sutí po suchu na zvolenou skládku dle m
ožností zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, 

uložení na skládku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností 
P

oznám
ka k položce:

S
uť z bouraných konstrukcí

1. V
 ceně jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu, ve výkopišti nebo na násypišti.

2. V
 ceně jsou započteny i náklady na vodorovné přem

ístění vybouraných hm
ot a sutí až na m

ísto definitivního uložení na vzdálenost od 
těžiště nakládky do m

ísta vykládky (řízená skládka odpadů).
3. V

 ceně jsou započteny i náklady na svislé přem
ístění vybouraných hm

ot a sutí, výška svislé dopravy je
 svislá vzdálenost m

ezi m
ístem

 
nakládání do zařízeni pro svislou dopravu a m

ístem
, kde se toto zařízení vyprazdňuje.

4. 
V

 cenách jsou započteny i náklady
P 

a) pň vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podm
ínek,

b) pn nakládáni nebo překládání na dopravu do 15 m
 vodorovně a současně d

o
4

m
 svisle.

c) na požadovaný způsob uložení vybouraných hm
ot a sutí na skládce.

5. V
 ceně je započten i poplatek za uložení vybouraných hm

ot a sutí na uvažované řízené skládce odpadů dle zákona 185/2001 Sb.
6. M

nožství jednotek vybouraných hm
ot a sutí se určí v m

3 původní konstrukce před zahájením
 bouracích prací.

7. B
ude-li zhotovitelem

 zvoleno jiné m
ísto uložení než je

 předpokládáno v P
D

, bude odsouhlasené objednatelem
. V

 takovém
 případě JE

 v 
ceně položky započtena jakákoli dopravní vzdálenost až na m

ísto uložení, včetně všech souvisejících činností, poplatků, projednání apod. 
V

ícepráce v případě zm
ěny m

ísta uložení nejsou m
ožné.

8. Zhotovitel předloží objednateli doklad o likvidaci výkopku (vážné lístky, popř. čestné prohlášení).
9
 
P

n
ln

fk
a
 í&

 u
\/a

fn
v
A

n
a
 

vň
&

tn
ě
 vš&

r.h xn
u
vist&

iír.ín
h
 ň

in
n

n
s
tí

Strana 51 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

D
998

Přesun hm
ot

16 037,28
14

K
998324011

P
řesun hm

ot pro objekty související se sypaným
i hrázem

i a vodní elektrárny
t

95,460
168,00

16 037,28
PP 

Přesun hm
ot pro objekty budované v souvislosti se sypaným

i hrázem
i a vodní elektrárny dopravní vzdálenost do 500 m

O
nline PSC

 
https://ciodm

m
kv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/998324011

p
g
p

 
P

oznám
ka k souboru cen:

1. C
eny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-m

ateriálovou charakteristiku.
P

oznám
ka k položce:

P
ředpokládá se že 25 %

 hm
otnosti ukládaných m

ateriálů bude m
ožné uložit přím

o do konstrukce a nebude nutné jejich překládáni a 
P 

převáženi pp staveništi. Zbylých 75 %
 hm

otnosti se předpokládá, že bude složeno v zařízení staveniště a dále rozváženo po staveništi k m
ístu

zabudováni do konstrukce. Z
 tohoto důvodu je

 m
nožství položky přepočtené koeficientem

 m
nožství 0,75.

Strana 52 z 68

https://ciodmmkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998324011


SO
U

PIS PRACÍ
Stavba:

VN
 V

oprava
O

bjekt:
SO

.07 - Vegeta
úpravy

M
ísto:

á V
es u C

hýnova
D

atum
:

8. 9. 2021

Zadavatel:
 Č

R
Projektant:

N
D

C
on s.r.o.

U
chazeč:

D
E

V
O

TV
A

R
 - Ř

E
M

ES
LA

 a STAVBY, s.r.o.
Zpracovatel:

lng. František V
ackář

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

23 611,00

D
H

SV
Práce a dodávky H

SV
23 611,00

D
1

Z
e

m
ní práce

1
3
6
1
1
,0

0

1
K

112251101
O

dstranění pařezů D
 přes 100 do 300 m

m
kus

34,000
156,00

5 304,00
PPO

nline PSC
O

dstranění pařezů strojně s jejich vykopáním
, vytrháním

 nebo odstřelením
 prům

ěru přes 100 do 300 m
m

 
httos://D

odm
Ínkv.urs.cz/item

/C
S U

R
S 2021 02/112251101

PSC

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny lze použít i pro odstraněni pařezů ze sesuté zem
iny, vývratů a polom

ů. 2. V
 ceně jsou započteny i náklady na případné nutné 

odklizení pařezů na hrom
ady na vzdálenost do 50 m

 nebo naložení na dopravní prostředek. 3. M
ají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného 

souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím
 k tabulce v příloze č. 2. 4. Zásyp jam

 po pařezech se oceňuje cenam
i 

souboru cen 174 2.. Zásyp jam
 po pařezech. 5. P

rům
ěr pařezu se m

ěří v m
ístě řezu km

ene na základě dvojího na sebe kolm
ého m

ěření a 
následného zcrům

ěrování nam
ěřených hodnot.

2
K

112251102
O

dstranění pařezů D
 přes 300 do 500 m

m
kus

8,000
375,00

3 000,00
PPO

nline PSC
O

dstranění pařezů strojně s jejich vykopáním
, vytrháním

 nebo odstřelením
 prům

ěru přes 300 do 500 m
m

 
httos://D

odm
inkv.urs.cz/Ítem

/C
S
 U

R
S 2021 02/112251102

PSC

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny lze použit i pro odstranění pařezů ze sesuté zem
iny, vývratů a polom

ů. 2. V
 ceně jsou započteny i náklady na případné nutné 

odklizení pařezů na hrom
ady na vzdálenost do 50 m

 nebo naloženi na dopravní prostředek. 3. M
ají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného 

souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s pohlédnutím
 k tabulce v příloze č. 2. 4. Zásyp jam

 po pařezech se oceňuje cenam
i 

souboru cen 174 2.. Zásyp jam
 po pařezech. 5. P

rům
ěr pařezu se m

ěň v m
ístě řezu km

ene na základě dvojího na sebe kolm
ého m

ěření a 
následného zorům

ěrovánínam
ěřených hodnot

3
K

112251103
O

dstranění pařezů D
 přes 500 do 700 m

m
kus

4,000
573,00

2 292,00

PPO
nline PSC

O
dstranění pařezů strojně s jejich vykopáním

, vytrháním
 nebo odstřelením

 prům
ěru přes 500 do 700 m

m
 

httos://D
odm

inkv.urs.cz/Ítem
/C

S
 URS 2021 02/112251103

PSC

P
oznám

ka k souboru cen:
1. C

eny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zem
iny, vývratů a polom

ů. 2. V
 ceně jsou započteny i náklady na případné nutné 

odklizení pařezů na hrom
ady na vzdálenost do 50 m

 nebo naloženi na dopravní prostředek. 3. M
ají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného 

souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s pohlédnutím
 k tabulce v příloze č. 2. 4. Zásyp jam

 po pařezech se oceňuje cenam
i 

souboru cen 174 2.. Zásyp jam
 po pařezech. 5. P

rům
ěr pařezu se m

ěří v m
ístě řezu km

ene na základě dvojího na sebe kolm
ého m

ěření a 
následného zorům

ěrování nam
ěřených hodnot.

4
K

112251104
O

dstranění pařezů D
 přes 700 do 900 m

m
kus

3,000
1 005,00

3 015,00
PP 

O
dstranění pařezů strojně s jejich vykopáním

, vytrháním
 nebo odstřelením

 prům
ěru přes 700 do 900 m

m
O

nline PSC
 

httD
s://D

odm
inkv.urs.cz/item

/C
S
 U

R
S 2021 02/112251104

Strana 53 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

PSC

P
oznám

ka k soubonj cen:
1. C

eny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zem
iny, vývratů a polom

ů. 2. V
 ceně jsou započteny i náklady na případné nutné 

odklizeni pařezů na hrom
ady na vzdálenost do 50 m

 nebo naloženi na dopravní prostředek. 3. M
ajl-li se odstraňovat pařezy z pokáceného 

souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s pohlédnutím
 k tabulce v příloze č. 2. 4. Zásyp jam

 po pařezech se oceňuje cenam
i 

souboru cen 174 2.. Zásyp jam
 po pařezech. 5. P

rům
ěr pařezu se m

ěří v m
ístě řezu km

ene na základě dvojího na sebe kolm
ého m

ěření a 
následného zprům

ěrování nam
ěřených hodnot

D
K1

O
d

stra
ňo

vá
n

í dřevin
10 000,00

5
K

R
162301T3

U
ložení pařezů do násypů v rám

ci S
0.05 včetně vodorovných přesunů

soubor
1,000

10 000,00
10 000,00

pp
U

ložení pařezů do násypů v rám
ci SO

.05 včetně vodorovných přesunů

Strana 54 z 68



SO
U

PIS PRACÍ
Stavba:

VN
 V

oprava
O

bjekt:
VO

N
 - Vedlejší

statní náklady
M

ísto:
á V

es u C
hýnova

D
atum

:
8. 9. 2021

Zadavatel:
Lesy Č

R
Projektant:

N
D

C
on s.r.o.

U
chazeč:

D
Ř

E
V

O
TV

A
R

 - Ř
E

M
ES

LA
 a STAVBY, s.r.o.

Zpracovatel:
Ing. František V

ackář

P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

N
áklady soupisu celkem

490 852,00

D
N01

V
edlejší rozpočtové náklady

490 852,00
1

K
R

02
Z

ajištění případné aktualizace vyjádření správců sítí, která pozbudou platnosti v období m
ezi předáním

 
staveniště a vytyčením

 sítí.
soubor

1,000
15 000,00

15 000,00

PPP

zajištění případné aktualizace vyjádření správců sítí, která pozbudou platnosti v období m
ezi předáním

 staveniště a vytyčením
 sítí.

P
oznám

ka k položce:
P

ředpokládá se 3 návštěvy při zákládánf S
0.03 bezpečnostního přelivu, Ixnávštěvá pň zakládání S

0.02 spodní výpusti a 1x návštěva při 
zakládání S

0.01 hráze.

2
K

R
22

Z
ajištění geotechnického dozoru stavby

soubor
1,000

50 000,00
50 000,00

PPP

G
eotechnický dozor stavby prováděný autorizovaným

 inženýrem
 v oboru geotechnika v rozsahu m

inim
álních požadavků stanovených 

projektovou dokum
entací.

P
oznám

ka k položce:
1. P

řítom
nost autorizovaného inženýra v oboru geotechnika v požadovaných fázích výstavby dle požadavků projektové dokum

entace, včetně 
zajištěni stanovisek, posudků, zkoušek apod.
2. M

inim
ální rozsah požadovaných prací je

 stanoven projektovou dokum
entací.

3. V
 připadá potřeby nebo požadavku objednatele se bude geotechnický dozor stavby účastnit kontrolních dnů a prohlídek stavby.

4 P
oložka zahm

uie nákladv na veškeré souviseíící činností spoiené s geotechnickvm
 dozorem

 stavby.

3
K

R
V01

V
yhotovení fotodokum

entace a videozáznam
u dotčených pozem

ků, kom
unikací a staveb na těchto pozem

cích 
ležících. F

otodokum
entace a videozáznam

 budou předány objednateli před zahájením
 stavebních prací v 

elektronické podobě (1x C
D

/D
V

D
).

soubor
1,000

5 000,00
5 000,00

PP
V

yhotovení fotodokum
entace a videozáznam

u dotčených pozem
ků, kom

unikací a staveb na těchto pozem
cích ležících. Fotodokum

entace a 
videozáznam

 budou předány objednateli před zahájením
 stavebních prací v elektronické podobě (1x C

D
/D

VD
).

4
K

R
V

03
Z

ajištění um
ístění štítku o povolení stavby a stejnopisu oznám

ení o zahájení prací oblastním
u inspektorátu 

práce na viditelném
 m

ístě u vstupu na staveniště.
soubor

1,000
5 000,00

5 000,00

PP
Zajištění um

ístění štítku o povolení stavby a stejnopisu oznám
ení o zahájení prací oblastním

u inspektorátu práce na viditelném
 m

ístě u vstupu 
na staveniště.

5
K

R
V

04
V

ytyčení stavby, hranic pozem
ků a provedení geodetických prací nutných k posouzení shody realizované stavby 

se schválenou projektovou dokum
entací odborně způsobilou osobou v oboru zem

ěm
ěřictví.

soubor
1,000

93 300,00
93 300,00

PP
V

ytyčeni stavby, hranic pozem
ků a provedení geodetických prací nutných k posouzení shody realizované stavby se schválenou projektovou 

dokum
entací odborně způsobilou osobou v oboru zem

ěm
ěřictví.

6
K

R
V

05
A

ktualizace, přizpůsobení a doplnění plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
kus

1,000
5 980,00

5 980,00

PP
Aktualizace, pňzpůsobení a doplnění plánu bezpečnosti a ochrany zdraví pn práci.

7
K

R
V

06
A

ktualizace a doplnění povodňového plánu,
kus

1,000
6 780,00

6 780,00
pp

A
ktualizace a doplnění povodňového plánu,

8
K

R
V

07
A

ktualizace a doplnění firem
ního havarijního plánu,

kus
1,000

8 450,00
8 450,00

PP
A

ktualizace a doplnění firem
ního havarijního plánu,

Strana 55 z 68



P
Č
 Typ

K
ód

P
opis

M
J

M
nožství

J.cena [C
ZK

]
C

ena celkem
 [C

ZK
]

9
K

R
V

08
P

rovedení opatření vyplývajících z povodňového a havarijního piánu (např. hlásný profil, havarijní souprava 
apod.).

soubor
1,000

18 562,00
18 562,00

PP
P

rovedení opatření vyplývajících z povodňového a havarijního plánu (např. hlásný profil, havarijní souprava apod.).

10
K

R
V

14
Z

ajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně stavenišní buňky, W
C

, deponíí 
a m

íchacích center apod.
soubor

1,000
56 000,00

56 000,00

PP
Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně stavenišní buňky, W

C
, deponíí a m

íchacích center apod.

11
K

R
V

16
Z

ajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, uvedených 
v projektové dokum

entaci včetně předání jejich výsledků objednateli, jakož i provedení zkoušek a rozborů 
předepsaných platnou projektovou dokum

entací
soubor

1,000
135 000,00

135 000,00

PPP

Zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, uvedených v projektové dokum
entaci včetně 

předání jejich výsledků objednateli, jakož i provedení zkoušek a rozborů předepsaných platnou projektovou dokum
entací

P
oznám

ka k položce:
Zkouška  zem

iny:
- hutnící zkoušky 2 ks na 1 m

etr výšky hráze v m
ístě zvoleném

 dle TD
S, celkem

 6 ks zkoušek pro celou hráz.
- druh a vlastnosti zem

in ukládaných do násypů, zkouška zm
itostní křivky PS, aktuální vlhkost a zatřídění

Zkouška  betonu:
- zkouška krychelné pevností v počtu 10 ks (2 zkoušky pro spodní výpust (základ požeráku a obetonávka spodní výpustí) + 8 zkoušek pro 
bezoečnsotní D

řeliv (3x žebro. 2x deska. 2 stěnv D
rooustí. ořelivná stěna)

12
K

R
V

17
U

vedení dotčených pozem
ků a kom

unikací do původního (popř. zasm
luvněného) stavu.

soubor
1,000

70 000,00
70 000,00

ppp

U
vedení dotčených pozem

ků a kom
unikací do původního (popř. zasm

luvněného) stavu.
P

oznám
ka k položce:

V
četně opravy lesní cesty během

 stavby a po stavbě, po které se bude vozit m
ateriál na plošnou úpravu na lesním

 pozem
ku a úseku cesty od 

silnice k odbočce na novou cestu (S
O

.06) dle vyjádření lesní správy.

13
K

R
V

18
Inform

ování vlastníků stavbou dotčených pozem
ků a kom

unikací o vstupu na pozem
ky, včetně protokolárního 

předání dotčených pozem
ků a kom

unikací uvedených do původního stavu, zpět jejich vlastníkům
.

soubor
1,000

9 780,00
9 780,00

Inform
ováni vlastníků stavbou dotčených pozem

ků a kom
unikací o vstupu na pozem

ky, včetně protokolárního předání dotčených pozem
ků a 

kom
unikací uvedených do původního stavu, zpět jejich vlastníkům

._____________________________________________________________

14
K

R
V

19
Z

pracování a předání dokum
entace skutečného provedení stavby (3 paré + 1 v elektronické form

ě) objednateli a 
zam

ěření skutečného provedení stavby -
 geodetická část dokum

entace (3 paré + 1 v elektronické form
ě)

soubor
1,000

12 000,00
12 000,00

v rozsahu odpovídajícím
 příslušným

 právním
 př

Zpracování a předání dokum
entace skutečného provedení stavby (3 paré + 1 v elektronické form

ě) objednateli a zam
ěření skutečného 

PP 
provedení stavby - geodetická část dokum

entace (3 paré + 1 v elektronické form
ě) v rozsahu odpovídajícím

 příslušným
 právním

 předpisům
.

Pořízení  fotodokum
entace stavby.

Strana 56 z 68



S
E

ZN
A

M
 FIG

U
R

K
ód: 

734
Stavba: 

VN Voprava

D
atum

:
8. 9. 2021

Kód
P

opis
M

J
V

ým
ěra

SO.01
Hráz

plochaR
ozprostření

660,000

O
bjem

 die F. výkazu vým
ěr / tl.

0,000

piochaR
ozprostření

132/0,2 "(koruna včetně svahů)
660,000

P
oužití figury:

181006113
R

ozprostření zem
in ti vrstvy do 0,2 m

 schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5
m

2
141,000

162206113
Vodorovné přem

ístění do 100 m
 bez naložení výkopku ze zem

in schopných zúrodnění
m

3
327,000

167151111
N

akládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti í skupiny 1 až 3 přes 100 m
3

m
3

599,000

181006123
R

ozprostření zem
in ti vrstvy do 0,2 m

 schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5
m

2
519,000

181411122
Založení lučního trávníku výsevem

 pl do 1000 m
2 ve svahu přes 1:5 do 1:2

m
2

660,000

R
ozprostřeníK

oruna
141,000

Pouze koruna = délka * šířka
0,000

R
ozprostřeníKoruna

47*3
141,000

P
oužití figury:

181006113
R

ozprostření zem
in tl vrstvy do 0,2 m

 schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5
m

2
141,000

181006123
R

ozprostření zem
in tl vrstvy do 0,2 m

 schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5
m

2
519,000

skrývka
195,000

O
bjem

 dle F. výkazu vým
ěr

0,000

Plocha * ti.
0,000

skrývka
650*0,3

195,000

P
oužití figury:

121103112
Skrývka zem

in schopných zúrodnění ve svahu do 1:2
m

3
195,000

162206113
Vodorovné přem

ístění do 100 m
 bez naložení výkopku ze zem

in schopných zúrodnění
m

3
327,000

V
ýkopek

1 206,000

výkopekD
očasný

výkopekTrvalý

O
dkopávka pro rozšíření hráze 

D
le F. Výkazu vým

ěr 

467 "D
očasná odkopávka

739 "Trvalý výkop zem
iny na návodní straně hráze pro její rozšíření

0,000

0,000

467,000

739,000

S
trana 57 z 68



Součet
Výkopek 

P
oužití figury:

1 206,000

122151106

122251104

162351103

O
dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 1 a 2 objem

 do 5000 m
3 strojně

O
dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem

 do 500 m
3 strojně

Vodorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m
3

m
3

m
3

1 085,400

120,600

1 673,000

výkopekD
očasný

467,000
O

dkopávka pro rozšíření hráze
0,000

D
le F. Výkazu vým

ěr
0,000

výkopekD
očasný

467 "D
očasná odkopávka

467,000
P

oužití figury:

122151106
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem
 do 5000 m

3 strojně
m

3
1 085,400

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti i skupiny 1 až 3

m
3

1 673,000
167151111

N
akládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 pres 100 m

3
m

3
599,000

174151101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou se zhutněním

m
3

467,000
výkopekT

rvalý
739,000

výkopekTrvalý
739 "Trvalý výkop zem

iny na návodní straně hráze pro její rozšíření
739,000

Z
ához

í
174,000

O
bjem

 dle F. výkazu vým
ěr

0,000
Zához

174
174,000

SO
.02/ SO

 02.1
Požerák

bedneni
8,600

R
ozm

ěry dle D.2.5.
0,000

základový blok požeráku 2*(Š+D
)xV

0,000

bedneni
2*(2,4+1,9)*1

8,600
P

oužití figury:

321351010
Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení

m
2

8,600
321352010

Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění
m

2
8,600

bednění
8,600

P
lochaK

ariS
17,720

R
ozm

ěry dle D
.1.3. a D.1.4.

0,000
základový blok požeráku

0,000

"vodorovné sítě horní a spodní" 2,4*1,9*2
9,120

"svislé sítě = obvod * výška vč, přesahu" 2*(2,4+1,9)*1,0
8,600

PlochaKari8
Součet

17,720
P

oužití figury:

321368211
Výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb ze svařovaných sítí

t
0,161

SO
.02/ SO

 02.3
Potrubí spodní výpusti

bedneni
37,456

S
trana 58 z 68



Bednění podkladního betonu t!. 150 m
m

0,000

2*(0.15*14,7)
4,410

Bednění obetonování odpadního potrubí spodní výpusti
0,000

Stěny obetonování
0,000

1,09*2*14,7
32,046

podesta před požerákem
0,000

4*1*0,25
1,000

bedneni
Součet

37,456

P
oužití figury:

321351010
Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení

m
2

37,456

321352010
Bednění konstrukci vodních staveb rovinné - odstranění

m
2

37,456

filtrF
o

lie
0,000

početD
ilatací

13,000

rovnanina
283,292

vykopek
200,000

Výkopek dle F. Výkazu vým
ěr

0,000

vykopek
200

200,000

P
oužití figury:

122251104
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti! skupiny 3 objem
 do 500 m

3 strojně
m

3
200,000

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m
3

380,000

V
ýkopek

1 206,000

výkopekD
očasný

467,000

zásyp
180,000

O
bnovení hráze

0,000

zásyp
180

180,000

P
oužití figury:

174151101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou se zhutněním

m
3

180,000

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3

m
3

380,000

167151111
N

akládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m
3

m
3

180,000

SO
.03/ SO

 03.01
D

em
olice stávajícího bezpečnostního přelivu, přápravné zem

ní práce
D

em
oliceD

lažfay
33,600

půdorysné rozm
ěry *tl.

0,000

D
em

oiiceD
lažby

10,5*8*0,4
33,600

P
oužití figury:

114203103
R

ozebrání  dlažeb z lom
ového kam

ene nebo betonových tvárnic do cem
entové m

alty
m

3
33,600

162251122
Vodorovné přem

ístění přes 20 do 50 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

m
3

207,270

D
em

oliceZ
di

36,000

délka * střední výška * stř ti.
0,000

D
em

oliceZdl
(3+7+3+12)*2,4*0,6

36,000

S
trana 59 z 68



P
oužití figury:

129951113

162251122

Bourání zdivá kam
enného v odkopávkách nebo prokopávkách na M

C strojně

Vodorovné  přem
ístění přes 20 do 50 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti i! skupiny 4 a 5

m
3

m
3

36,000

207,270

V
ýkopek

807,850

Plocha v podélném
 řezu * (střední šířka propusti + přesah výkopu na každou stranu *2)

0,000

Výkopek
53,5*(9,1+3*2)

807,850

P
oužití figury:

122251105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
403,925

122351105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
282,748

122451105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
80,785

122551105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti lil skupiny 6 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
40,393

162251122
Vodorovné přem

ístění přes 20 do 50 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti !l skupiny 4 a 5

m
3

207,270

zpětnýZ
ásyp

670,180

P
oužití figury:

162251122
Vodorovné přem

ístění přes 20 do 50 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

m
3

207,270

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti i skupiny 1 až 3

m
3

335,090

162351123
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

m
3

301,581

162351143
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti lil skupiny 6 a 7

m
3

33,509

SO
.03/ SO

 03.02
Těleso bezpečnostního přelivu

bednění
513,702

Žebro 1
0,000

základová část (pod úrovní přelivné hrany)
0,000

(0,8+1,1 )*13,0+(3,0-0,4)*13+(0,8+1,1 )/2*2,8*2+(3,0-0,4)*0,8*2
67,980

nazákladová část (nad úrovní přelivné hrany
0,000

4*0,6*(1,9+0,4)+4*(1,9+0,4)*2,5
28,520

Žebro 2
0,000

základová část-odskok kvůli skále+1x čelo navíc
0,000

2*0,5*18+2*(3,3-0,5)*18+2*0,5*2+2*0,6*(3,3-0,5)-7,60*0,5*2+2*0,5
117,560

nazákladová část
0,000

2*2*2,6*4,0+4*(0,6+0,4)/2*2,6
46,800

Žebro 3-odskok kvůli skále + 1 čelo navíc
0,000

2*0,5*10,15+2*(3,4-0,5)*10,15+2*0,5*2+2*0,6*(3,4-0,5)-3,65*0,5*2+2*0,5
71,850

Dno propusti
0,000

2*výška* délka
0,000

2*0,4*(8,9)
7,120

Stěny propusti = 2 břehy *2 líce* střední výška * délka
0,000

2*2*2,7*9
97,200

Dno dopadišta kašny = výška * obvod
0,000

0,4*(2*3,6+3,14*5,6)
9,914

S
trana 60 z 68



bednění

P
oužití figury:

321351010

321352010

Přelivná stěna = střední výška * (obvod vnitřní + vnější)

(1,2+0,4+0,8+0,4)/2*((2*3,6+3,14*5,0)+(2*3,6+3,14*5,6))

Součet

Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení

Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění
m

l

m
2

0,000

66,758

513,702

513,702

513,702
beton

249,532
Žebro 1

0,000
základová část (pod úrovní přeiivné hrany)

0,000

(0,8+1,1)72*2,8*13,0+0,8*(3,0-0,4)*13
61,620

nazákiadová část (nad úrovní přeiivné hrany
0,000

2*0,6*(1,9+0,4)*2,5
6,900

Žebro 2
0,000

základová část-odskok kvůli skále
0,000

0,5*2*18+0,6*(3,3-0,5)*18 - 7,6*0,5*0,6
45,960

nazákiadová část
0,000

2*(0,6+0,4)/2*2,6*4,0
10,400

Žebro 3 - odskok kvůli skále
0,000

0,5*2*10,15+0,6*(3,4-0,5)*10,15 - 3,65*0,5*0,6
26,716

Dno propusti
0,000

Tl.*střední šířka * délka
0,000

0,4*(8,2+10,0)/2*(8,9+0,6)
34,580

Stěny propusti = střední ti. * střední výška * délka * dvě strany
0,000

(0,3+0,6)/2*2,7*9*2
21,870

Dno dopadišta kašny
0,000

0,4*(3,6*10+3,14*5A2/2/2)
22,250

Přelivná stěna = ti. * střední výška * délka
0,000

0,6*(1,2+0,4+0,8+0,4)/2*(2*3,6+3,14*5)
19,236

beton
Součet

249,532

zdivo
77,000

SO
.03/ SO

 03.03
Vývar

D
em

oliceD
Iažby

33,600

D
em

oliceZ
di

36,000

filtr
28,922

Dno vývaru
0,000

délka * šířka * ti.
0,000

13,0*8,0*0,15
15,600

Stěny vývaru
0,000

D
élka * (střední výška PB + patka + LB + patka) * součinitel šikm

osti * ti.
0,000

S
trana 61 z 68



filtr

Použití figury:

457572311

122351103

13*(2,90+3,20)*1,12*0,15

Součet

Filtrační vrstvy z kameniva těženého drobného se zhutněním frakce od 0 až 1 do 2 až 4 mm

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně

m3

m3

13,322

28,922

28,922

227,228

podklad 7,500
Lože pod krameny prahu 0,000

šířka * tl. * délka 0,000

podklad 1,5*0,5*(8+2) 7,500

Použití figury:

R.101 Podkladní betonové lože C30/37 XF3, XC2 - S3 m3 7,500

122351103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně m3 227,228

rovnanina 123,544
Dno vývaru 0,000

délka * šířka * tl. 0,000

13,0*8,0*0,60 62,400

Stěny vývaru 0,000

Délka * (střední výška PB + patka + LB + patka) * součinitel šikmosti * tl. 0,000

13*(2,90+0,6+3,2+0,6)*1,12*0,50 53,144

Práh 0,000

1,0*0,8*(8+2) 8,000

rovnanina Součet 123,544

Použití figury:

463211158R Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti přes 200 kg s urovnáním líce z původního kamene m3 123,544

122351103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně m3 227,228

výkopek 454,455
Výkop v místě vývaru (po líc konstrukce, nutno připočíst objem kce) 0,000

194 194,000

Výkopk v přechodovém úseku (po líc kce) 0,000

53 53,000

objem konstrukcí 0,000

zahoz 47,489

podklad 7,500

filtr 28,922

rovnanina 123,544

výkopek Součet 454,455

Použití figury:

122351103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně m3 227,228

122451103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem do 100 m3 strojně m3 181,782

122551103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 objem do 100 m3 strojně m3 45,446

Strana 62 z 68



162351123

162351143

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti i! skupiny 4 a 5

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II! skupiny 6 a 7

m3

m3

329,010

45,446

zahoz 47,489

Dno = délka * střední šířka * ti. 0,000

14,1 *(3,2+8,0)/2*0,4 31,584

břehy = dva břehy * délka po šikmině * délka úseku*ti. 0,000

2*1,41*14,1*0,4 15,905

zahoz Součet 47,489

Použití figury:

462513161 Zához z lomového kamene záhozového hmotnost kamenů do 500 kg bez výplně m3 47,489

122351103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti li skupiny 4 objem do 100 m3 strojně m3 227,228

zasyp 80,000

vyrovnání terénu okolo 0,000

zasyp 80 80,000

Použití figury:

174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 80,000

162351123 Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti li skupiny 4 a 5 m3 329,010

SO.03/ SO 03.04 Dokončovací práce, zpětné zásypy, dlažby
DemoliceDIažby 33,600

DemoliceZdí 36,000

obnovaDIažbyPIocha 121,448

Výkopek 807,850

Použití figury:

174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 670,180

zpětnýZásyp 195,000

přesun zpět 0,000

zpětnýZásyp 195 195,000

zpětnýZásypjl 670,180

Zpětný zásyp okolo žeber = výkopek - objem betonu v základové části žeber 0,000

zpětnýZásyp_1 Výkopek-137,67 670,180

Použití figury:

174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 670,180

162351103 Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti i skupiny 1 až 3 m3 335,090

162351123 Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 m3 335,090

167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti i skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 335,090

167151112 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 přes 100 m3 m3 335,090

SO.03/ SO 03.05 Obslužná lávka
nosníky 0,748

Strana 63 z 68



2 nosníky * délka * hm
otnost 41,9 kg/m

 
0,000

nosníky

P
oužití figury:

13010728

423176511

628613611R

2*8,93*41,9/1000

ocel profilová jakost S235JR
 (11 375) průřez i (iPN

) 260

M
ontáž atypické O

K š do 2,4 m
, v do 3,0 m

 m
ost o 1 poli rozpětí do 13 m

Žárové zinkování ponorem
 dílů ocelových konstrukcí m

ostů hm
otnosti

ttkg

0,748

0,748

0,763

763,000

spojky
0,015

spojky profilů = 2 ks * délka* 8,34 kg/m
0,000

spojky
2*0,9*8,34/1000

0,015
P

oužití figury:

13010712
oce! profilová jakost S235JR (11 375) průřez i (IPN

) 100
t

0,015

423176511
M

ontáž atypické O
K š do 2,4 m

, v do 3,0 m
 m

ost o 1 poli rozpětí do 13 m
t

0,763
628613611R

Žárové zinkování ponorem
 dílů ocelových konstrukcí m

ostů hm
otnosti

Kg
763,000

SO
.04

Zátopa
náhon

1 326,000

uložení náhon
0,000

náhon
1326

1 326,000

P
oužití figury:

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m
3

3 583,730
162351104

Vodorovné přem
ístění přes 500 do 1000 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3
m

3
191,270

pIochaR
ozprostření

660,000
pravyB

reh
1 200,000

uloženní nad zátopou na pravém
 břehu

0,000

pravyBreh
1200

1 200,000
P

oužití figury:

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m
3

3 583,730

162351104
Vodorovné přem

ístění přes 500 do 1000 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m
3

191,270

sedim
ent

1 221,000

skrývka
2 925,000

O
bjem

 dle F. výkazu vým
ěr

0,000

Plocha * íl.
0,000

skrývka
11700*0,25

2 925,000

P
oužití figury:

121103112
Skrývka zem

in schopných zúrodnění ve svahu do 1:2
m

3
2 925,000

162306112
Vodorovné přem

ístění do 1000 m
 bez naložení výkopku ze zem

in schopných zúrodnění
m

3
2 925,000

skrývka
jl

195,000

S
taryZ

em
nik

632,730
uložení v historickém

 zem
níku

0,000
StaryZem

nik
632,73

632,730

S
trana 64 z 68



P
oužití figury:

162351103

162351104

Vodorovné přem
ístění přes 50 do 500 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti! skupiny 1 až 3

Vodorovné přem
ístění přes 500 do 1000 m

 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti i skupiny 1 až 3

m
3

m
3

3 583,730

191,270

vykop
3 775,000

D
le F. Výkazu vým

ěr
0,000

vykop
3775

3 775,000

P
oužití figury:

122151107
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 1 a 2 objem
 přes 5000 m

3 strojně
m

3
3 819,660

162351104
Vodorovné přem

ístění přes 500 do 1000 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1 skupiny 1 až 3

m
3

191,270

vykopP
rah

44,660

výkop pro práh = (šířka ve dně + šířka v úrovni terénu)/2*délka výkopu
0,000

vykopPrah
(1,5+4,3)*7,7

44,660

P
oužití figury:

122151107
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti! skupiny 1 a 2 objem
 přes 5000 m

3 strojně
m

3
3 819,660

174151101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou se zhutněním

m
3

42,287

zdivo
2,373

práh na nátoku = opsaný kvádr - objem
 lichoběžníku

0,000

4,7*1,4*0,6
3,948

-(1,6+0,9+1,6+1,15)/2*0,6
-1,575

zdivo
Součet

2,373

P
oužití figury:

270210232
Zdivo základové z lom

ového kam
ene rubové se zatřením

 spár na m
altu M

C
 15

m
3

2,373

174151101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou se zhutněním

m
3

42,287

zem
nikl

425,000

zem
ník 1

0,000

zem
nikl

425
425,000

P
oužití figury:

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m
3

3 583,730

162351104
Vodorovné přem

ístění přes 500 do 1000 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m
3

191,270

SO
.05/ SO

.O
S.a

Zem
níky

D
em

oliceD
lažby

33,600

P
oužití figury:

174251101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou bez zhutnění

m
3

1 745,000

D
em

oliceZ
di

36,000

P
oužití figury:

174251101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou bez zhutnění

m
3

1 745,000

plochaR
ozprostření

1 640,000

"=
=

=
 H

ISTO
R

IC
KÝ ZEM

N
ÍK

0,000

Plocha  dle F. Výkazu vým
ěr

0,000

S
trana 65 z 68



500 "tl. 0,23 m
 = 117 m

3;63 m
3 z S0.01 a 54 z SO

.06 
500,000

”==== ZEM
N

ÍK 1 
0,000

500 "TI. 0,30 = 150 m
3 

500,000

”===== ZEM
N

ÍK 2 
0,000

640 "tl. 0,30 = 192 m
3 

640,000

plochaR
ozprostření 

Součet 
1 640,000

”===== ZEM
N

ÍK 2 
0,000

640 "tl. 0,30 = 192 m
3 

640,000

plochaR
ozprostření 

Součet 
1 640,000

plochaR
ozprostřenM

1 367,000
skrývka

342,000
"--------Zem

ník 1 -rozšíření historického zem
níku-----

0,000

Plocha * ti.
0,000

500*0,3
150,000

" ===== zem
ník 2

0,000
Plocha * tl.

0,000
640*0,3

192,000
skrývka

Součet
342,000

Použití figury:

121103112
Skrývka zem

in schopných zúrodnění ve svahu do 1:2
m

3
342,000

162206113
Vodorovné přem

ístění do 100 m
 bez naložení výkopku ze zem

in schopných zúrodnění
m

3
684,000

skrývka
410,100

vykopek
730,000

O
dkopávka za účelem

 získání m
aterálu pro obnovu hráze

0,000
D

le F. Výkazu vým
ěr

0,000

Zem
ník 1 - rozšíření historického zem

níku
0,000

350
350,000

Zem
ník 2

0,000
380

380,000

vykopek
Součet

730,000
Použití figury:

122151105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 1 a 2 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
730,000

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m
3

730,000

V
ýkopek

807,850
Použití figury:

174251101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektů sypaninou bez zhutnění

m
3

1 745,000

vykopek 
1

510,000
zpětnýZ

ásyp
670,180

Použití figury:

174251101
Zásyp jam

, šachet rýh nebo kolem
 objektu sypaninou bez zhutnění

m
3

1 745,000

SO
.05/ SO

.05.b
N

áhon
plochaR

ozprostření
1 060,000

S
trana 66 z 68



plochaR
ozprostření

P
oužití figury:

181006124

162206113

167151111

Plocha dle F. Výkazu vým
ěr

1060

R
ozprostření zem

in tl vrstvy do 0,3 m
 schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5

Vodorovné přem
ístění do 100 m

 bez naložení výkopku ze zem
in schopných zúrodnění

N
akládání výkopku z hornin třídy těžiteinosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m

3

m
2

m
3

m
3

0,000

1 060,000

1 060,000

530,000

212,000

R
ozprostřeníK

oruna
141,000

skrývka
318,000

O
bjem

 dle F. výkazu vým
ěr

0,000

Plocha * tl.
0,000

skrývka
1060*0,3

318,000

P
oužití figury:

121103112
Skrývka zem

in schopných zúrodněni ve svahu do 1:2
m

3
318,000

162206113
Vodorovné přem

ístění do 100 m
 bez naložení výkopku ze zem

in schopných zúrodnění
m

3
530,000

vykopek
510,000

O
dkopávka m

ateriálu z hráze náhonu za účelem
 získání m

aterálu pro obnovu hráze
0,000

D
le F. Výkazu vým

ěr
0,000

vykopek
510

510,000

P
oužití figury:

122151105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžiteinosti I skupiny 1 a 2 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
510,000

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžiteinosti i skupiny 1 až 3

m
3

510,000

V
ýkopek

510,000

výkopekT
rvalý

739,000

P
oužití figury:

122151105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžiteinosti l skupiny 1 a 2 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
510,000

171251101
U

ložení sypanlny do násypů nezhutněných strojně
m

3
2 470,000

SO
.05/ SO

.05.C
Pravý břeh nad zátopou

plochaR
ozprostření

1 367,000

Plocha dle F. Výkazu vým
ěr

0,000

plochaR
ozprostření

1367
1 367,000

P
oužití figury:

181006123
R

ozprostření zem
in tl vrstvy do 0,2 m

 schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5
m

2
1 367,000

162206113
Vodorovné přem

ístění do 100 m
 bez naložení výkopku ze zem

in schopných zúrodnění
m

3
546,800

162306112
Vodorovné přem

ístění do 1000 m
 bez naložení výkopku ze zem

in schopných zúrodnění
m

3
136,700

167151111
N

akládání výkopku z hornin třídy těžiteinosti i skupiny 1 až 3 přes 100 m
3

m
3

273,400

410,100
| skrývka

O
bjem

 dle F. výkazu vým
ěr 

Plocha * tl.

1367*0,3

0,000

0,000

410,100
skrývka

S
trana 67 z 68



P
oužit! figury:

121103112

162306112

Skrývka zem
in schopných zúrodnění ve svahu do 1:Z

Vodorovné přem
ístění do 1000 m

 bez naložení výkopku ze zem
in schopných zúrodnění

m
3

m
3

410,100

136,700

výkopekT
rvalý

739,000

SO
.05/ SO

.O
S.d

U
ložení v lese

pIochaR
ozprostření

j
10 345,000

Plocha die F. Výkazu vým
ěr

0,000

pIochaR
ozprostření

10345 "objem
 3104 m

3; 2925 m
3 z prohloubení zátopy; 137 přebytek skrývky nad zátopou; 54 z SO

.06
10 345,000

SO
.06

Příjezdová cesta
plochaP

anelu
153,000

obdélníková plocha
0,000

9*13
117,000

část sjezdu
0,000

10*3
30,000

2 kusy zvlášt dle D.6.2.
0,000

2*3
6,000

plochaPanelu
Součet

153,000
P

oužití figury:

113106292R
R

ozebrání vozovek ze silničních dílců strojně pl přes 50 do 250m
2

m
2

153,000

584121111 R.1
O

sazení silničních dílců z ŽB do lože z kam
eniva těženého tl 50 m

m
m

2
153,000

593813350R
panel silniční IZD 300/100/22 20t 300 x 99 x 21,5 cm

 - dočasné použití
kus

51,000

pIochaR
ozprostření

1 060,000

plochaR
ozprostřenM

1 367,000
skrývka

96,000
O

bjem
 dle F. výkazu vým

ěr
0,000

Plocha * ti.
0,000

skrývka
960*0,1

96,000

skrývka 
1

410,100
vykopek

285,000
O

dkopávka m
ateriálu v zářezu

0,000

Dle F. Výkazu vým
ěr

0,000
vykopek

285
285,000

P
oužití figury:

122151105
O

dkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžiteinosti I skupiny 1 a 2 objem
 do 1000 m

3 strojně
m

3
285,000

162351103
Vodorovné přem

ístění přes 50 do 500 m
 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžiteinosti l skupiny 1 až 3

m
3

285,000

S
trana 68 z 68




